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Milí čtenáři českobrodského zpravodaje, vážení spoluobčané,
letní období se překlopilo do druhé poloviny. Doufám, že jste si užili pohodové prázdniny, do-
volenou nebo odpočinek v přírodě. Čeká nás babí léto a pomalý návrat k běžnému provozu 
a režimu, dě   pak návrat do školních lavic. 
S počátkem podzimu je v Českém Brodě také tradičně spojeno posvícení a městské slavnos  . 
Stejně jako v uplynulých dvou letech se i letos budeme podílet na organizaci Gothardského 
posvícení, které proběhne v termínu 22. – 24. září. Tře   ročník Gothardského posvícení na-
bídne středověké městečko s jarmarkem, hudební a divadelní produkci, prohlídky a koncerty 
v kostele sv. Gotharda, soutěže o nejlepší kotlíkový guláš a posvícenský koláč, food fes  val, 
benefi ční dřevosochání, live jukebox, ohnivou show, jízdy vláčkem a mnoho dalšího (více na 
www.gothardskeposviceni.cz). Tato netradičně tradiční, skoro sousedská, akce si u vás postup-
ně získává oblibu a my jsme za to rádi. 
V týdnu před  m, od 13. 9. do 18. 9., budou mít dě   možnost užít si kolotoče a houpačky v are-
álu bývalého ZZN, v sobotu 16. 9. pak ve 21 hodin zazáří ohňostroj. Od příš  ho roku přesuneme 
pouťové atrakce na jarní termín, abychom zabránili blízkému souběhu obou akcí a obnovili 
tradici jarních pou  . Budeme rádi, když se některé z akcí zúčastníte, každý samozřejmě podle 
svých preferencí a možnos  .
Stejným způsobem nás jako zástupce města těší i jiné formy občanské par  cipace. Vítáme jakou-
koli ak  vitu, návrh či jinou formu občanské inicia  vy. Ať už se jedná o podíl na přípravě komunit-
ních akcí, zapojení do par  cipa  vního rozpočtu či kulturního a sportovního dění v našem městě. 
Podnětná byla například osobní neformální setkání s obyvateli Zahrad a Štolmíře, v září nás čeká 
posezení s obyvateli Liblic a plánujeme i další setkání s obyvateli jednotlivých čás   Českého Bro-
du. Neváhejte se s čímkoli obrá  t na zástupce či zastupitele města prostřednictvím emailu nebo 
telefonu, případně nás kontaktujte na městském facebooku. Neřešíme jen velké projekty. Je 
možné, že k vyřešení některých problémů postačí informace, nápad a minimální rozpočet.
Přeji vám krásný zbytek léta, dětem také úspěšný začátek školního roku.

Milan Majer, místostarosta města
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3Krátce z města

Na jednání dne 7. 6. 2023 rada města také 
schválila smlouvu na prováděcí dokumentace 
novostavby Mateřské školy Kollárova. Stavba 
má stavební povolení, ale v současnos   stále 
čekáme na výsledek podané žádos   o dotace 
v rámci Operačního programu Životní prostředí. 
V červenci jsme na toto téma iniciovali jednání 
s ředitelem Státního fondu životního prostředí 
Petrem Valdmanem. 

Rada města na jednání dne 7. 6. 2023 vybra-
la organizátora architektonické soutěže na 
rekonstrukci obou náměs   v Českém Brodě, 
společnost CCEA MOBA. Předpoklad vyhlášení 
dvoukolové otevřené soutěže je na podzim, vy-
hodnocení počátkem jara 2024. Vybraný návrh 
bychom rádi realizovali za pomoci dotace, kte-
rou máme rezervovánu v rámci IROP prostřed-
nictvím ITI. Rada města na tomtéž jednání též 
vybrala zpracovatele tzv. místní energe  cké kon-
cepce a společnost, která zajis   tzv. energe  cký 
management města. Na oba projekty jsme získali 
prostředky od Ministerstva průmyslu a obchodu. 

Na jednání dne 7. 6. 2023 rada města odsouhla-
sila konání pouťových atrakcí Lunaparku Tříška od 
13. 9. do 18. 9. 2023 v areálu ZZN. Bude se jednat 
o poslední akci tohoto typu, která proběhne na 
podzim. V dalších letech budou houpačky vždy 
v květnu přibližně kolem svátku svatého Gothar-
da. Zářijový termín bude patřit Gothardskému 
posvícení. 

Jako obvykle o prázdninách vychází pouze jedno 
číslo anebo, chcete-li, dvojčíslo českobrodského 
zpravodaje. Shrnujeme v něm vše podstatné, co 
se v našem městě odehrálo v červnu a červenci. 

Dne 12. 6. 2023 proběhlo další jednání zastu-
pitelstva. Zastupitelé schválili závěrečný účet 
města a účetní závěrku za rok 2022. Město vloni 
hospodařilo s přebytkem 41,3 mil. Kč, které jsou 
zapojeny v letošním roce. Celkové závazky měs-
ta ke konci minulého roku byly 38 mil. Kč a au-
ditor nezjis  l v hospodaření města žádné chyby 
a nedostatky. Zastupitelé též schválili rozpoč-
tové opatření č. 2, tedy úpravu výše příjmů 
a výdajů podle aktuálního vývoje. Byly navýšeny 
inves  ční výdaje, a to na rekonstrukci budovy 
č. p. 1, na nové učebny střední školy v Liblicích, 
na inves  ční příspěvek pro svazkovou školu a na 
výkupy pozemků (pozemek pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Středočeského kraje).

Na dalším jednání dne 21. 6. 2023 rada města 
souhlasila s čerpáním dotace poskytnuté tech-
nickým službám z Operačního programu Život-
ní prostředí na 150 ks kompostérů o objemu 
720 litrů a 150 ks kompostérů o objemu 400 lit-
rů. Ty budou poskytnuty zájemcům s cílem snížit 
množství vyprodukovaného směsného odpadu. 
V něm stále končí příliš mnoho bioodpadu. Rada 
města na tomtéž jednání schválila účetní závěrky 
a rozdělila hospodářský výsledek příspěvkových 
organizací do fondů těchto organizací. Vyjma 
Školní jídelny Český Brod skončilo hospodaře-
ní městských organizací v kladných hodnotách. 
Současně byly schváleny odměny ředitelů.

Na jednání dne 12. 6. 2023 zastupitelé schválili 
přípravu a realizaci dalších důležitých projektů, 
a to úpravy hlavní budovy ZŠ Žitomířská, vybu-
dování chodníku a cyklostezky do Přistoupimi, 
intenzifi kaci čis  rny odpadních vod na 17 230 
ekvivalentních obyvatel nebo rekonstrukci ulic 
K Dolánkám, Rokycanova a Nábřežní. V posled-
ním případě město usiluje o fi nanční podporu 
Ministerstva pro místní rozvoj. Součás   akce je 
však též výměna vodovodu a stavba dešťové 
a splaškové kanalizace. 

Na jednání dne 21. 6. 2023 rada města rovněž 
odsouhlasila smlouvu o dílo s vybraným doda-
vatelem stavebních úprav Střední školy manage-
mentu a grafi ky. V 1. patře bývalého internátu 
vzniknou dvě kmenové učebny a další zázemí 
pro výuku. Rada také souhlasila s prodloužením 
termínu dokončení projektové dokumentace na 
půdní prostory v budově č. p. 1 (knihovna a in-
formační centrum) a s uzavřením dohody o před-
časném užívání vodohospodářských staveb v ulici 
Palackého na sídliš  . Ty realizujeme společně 
s tamním bytovým družstvem. 

V pátek 23. 6. 2033 navš  vili starosta Tomáš Kli-
necký s místostarostkou Markétou Havlíčkovou 
setkání zástupců měst s husitskou tradicí a historií 
v krásném saském městě Naumburg. Ten je po-
dobně jako například Tábor, Kostnice, Český Brod 
nebo Domažlice členem spolku měst ovlivněných 
husitskými válkami, který vznikl již v roce 1998. 
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4 Krátce z města
Na dalším jednání 13. 7. 2023 rada města vy-
slovila souhlas s podáním podnětu ke změně 
územního plánu Vrátkova. Ta by měla umožnit 
lepší rozvoj ak  vit městské hájovny a ekocentra, 
například krátkodobé ubytování a další činnos  . 

Rada města na jednání dne 13. 7. 2023 vyhlási-
la záměr na pacht městských pozemků v širším 
okolí hřbitova a opětovný záměr na prodej sta-
vebních pozemků v protažení ulice Nová v Libli-
cích. V prvním případě došlo k ukončení starých, 
již nevýhodných smluv, ve druhém případě jde 
o prodej pozemků k výstavbě rodinných domů. 
Výtěžek město zamýšlí využít k nákupu pozem-
ků pro novou stanici Hasičského záchranného 
sboru v Klučovské ulici. Zde již město v červnu 
odkoupilo pozemek pro záchranku.

Na posledním červencovém jednání 26. 7. 2023 
radní schválili podání další žádos   o dotaci na 
nové stromy, tentokrát dubové a topolové aleje 
na rozhraní Českého Brodu a Štolmíře. Cílem je 
doplnit chybějící alej u tzv. topolky a dosadit no-
vou alej mezi asfaltkou P 8 a bývalým drážním 
domkem u tra  . Rada také souhlasila s pořízením 
elektromobilu pro potřeby domova ANNA, který 
by měl být zakoupen za fi nanční podpory z Ná-
rodního plánu obnovy. 

Na stejném jednání dne 13. 7. 2023 radní vy-
slovili souhlas s provedením nákupu elektřiny 
a zemního plynu pro město Český Brod a jeho 
příspěvkové organizace na komoditní burze 
společnos   POWER EXCHANGE CENTRAL EURO-
PE pro 2024 s  m, že část objemu se nakoupí 
v rámci postupné fi xace, zbytkový objem bude 
fakturován za spotové ceny. 

Na jednání dne 13. 7. 2023 rada souhlasila se 
zpracováním projektové dokumentace na úpra-
vy Pivovarského rybníka, kterou zajis   Česká 
zemědělská univerzita v Praze. Odbahnění, další 
úpravy a přeměna na biotop bude jednou z etap 
revitalizace Jiráskových sadů, na kterou máme 
rovněž rezervované fi nanční prostředky v rámci 
IROP. Radní na tomto jednání také vybrali doda-
vatele interiérového vybavení nových učeben 
v budově Střední školy managementu a grafi ky 
v Liblicích, společnost Kenast, a schválili smlou-
vu s městskou zahradnicí Bc. Lucií Pášovou. Ta 
by nám měla pomoci s výsadbou a údržbou kvě-
 nových záhonů, keřů i s dalšími činnostmi, na 

které technickým službám nezbývá kapacita. 
Vedení města začátkem července navš  vilo letní 
tábory obou českobrodských skautských stře-
disek, a to tábor Psohlavců v Kácovci a tábor 
skautského střediska Ing. Ládi Nováka na Pohoři. 
S sebou jako malou pozornost tradičně vozíme 
čerstvé ovoce. Na místě jsme zjis  li, že v obou 
táborech panuje dobrá nálada a o dě   je velmi 
dobře postaráno. 

Ve středu 28. června proběhlo u veřejné pece 
setkání vedení města s občany Štolmíře. Byla 
prodiskutována důležitá témata, která se týkají 
Štolmíře nebo která trápí její obyvatele. Setkání 
s občany jednotlivých čás   města, včetně dal-
ších čtvr  , se budou konat i nadále. 

Policie České republiky zveřejnila výsledky ne-
dávného zásahu pro   čtyřem dealerům drog. 
Realizace sice proběhla na okraji Prahy, ale má 
dopad i na Český Brod. Na základě předcho-
zí opera  vní činnos   policejní Toxi tým zajis  l 
varnu a zadržel výrobce a distributory pervi  nu 
s napojením na naše město a jeho okolí. Jde již 
o druhý úspěšný zásah policie pro   distribu-
torům omamných látek v krátké době. Vedení 
města při jednání v uplynulých měsících požáda-
lo policii o důraznější postup vůči tomuto typu 
kriminality. Policie si za tyto úspěchy zaslouží 
velké poděkování.

Rada města na jednání dne 21.6. 2023 odsouhla-
sila vzorovou smlouvu o ubytování pro občany 
Ukrajiny v budově veterinární nemocnice a liblic-
ké střední školy. Ukrajinci, jejichž ubytování není 
hrazeno státem, budou pla  t 3 750 Kč měsíčně 
na osobu. Rada též schválila smlouvu o nájmu 
pozemku s novým provozovatelem novinového 
stánku před budovou č. p. 1. 

Na zmíněném jednání 26. 7. 2023 rada města vy-
hlásila zakázku na demolici objektů v areálu ZZN, 
a to vyhořelé staré sýpky a ocelového hangáru, 
kde byl dříve umístěn pumptrack. Současně bude 
odstraněna ocelová konstrukce před velkým si-
lem a další zbytky a základy staveb a zařízení. 
O tyto plochy by se měl zvětšit prostor pro hou-
pačky, které zde budou umístěny v září. 
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5Věstník

Body projednávané radou města dne 7. 6.
  1.  Doporučení schválení návrhu dodatku ke smlou-

vě o debetním čerpání ze základního účtu města 
Český Brod.

  2.  Doporučení schválení rozpočtového opatření 
č. 2 k rozpočtu 2023.

  3.  Prodej čás   pozemku v k. ú. Český Brod.
  4.  Prodej čás   pozemku v k. ú. Štolmíř (ČEZ, u vo-

dojemu).
  5.  Prodej čás   pozemku v k. ú. Český Brod (ČEZ, 

Žitomířská).
  6.  Odkup čás   pozemků.
  7.  Souhlas s budoucím prodejem a odkupem čás   

pozemků.
  8.  Smlouva budoucí kupní na část pozemku v k. ú. 

Český Brod (royalty enterprise).
  9.  Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Český Brod, 

ulice V Chobotě.
10.  Prodej pozemku v k. ú. Český Brod (Zahrady 

455/2).
11.  Prodej čás   pozemku v k. ú. Štolmíř – STAŽENO.
12. Prodej pozemku v k. ú. Český Brod (Zahrady).
13.  Smlouva na pronájem prostor sloužící k pod-

nikání č. p. 1311, pavilon E, první patro, Žiž-
kova ulice, Český Brod – Mgr. Irena Franče, 
IČO: 03183670.

14.  Dohoda o ukončení nájmu (novinový stánek).
15.  Smlouva o dílo – Prováděcí PD pro akci „Nová 

MŠ Kollárova“.
16.  Dodávka elektřiny a zemního plynu na následu-

jící období.
17.  Plán energe  ckého auditu energe  ckého hos-

podářství města Český Brod.
18.  Vyhodnocení VZ – Místní energe  cká koncepce 

města Český Brod.
19.  Vyhodnocení VZ – Zavedení energe  ckého ma-

nagementu ve městě Český Brod.
20.  Výběr organizátora architektonické soutěže 

„Rekonstrukce náměs   v Českém Brodě“.
21. VZ – „Stavební úpravy 2. NP, SŠMG Liblice“.
22.  Souhlas s realizací akce v rámci obnovy VH ma-

jetku – Výměna vodovodního a kanalizačního 
řadu, vč. veřejných čás   přípojek, komunikace, 
chodníků a ostatních ploch v ulici Žitomířská.

23.  Žádost společnos   Mˈamˈaloca p. s., 
      IČO: 26662159.
24.  Žádost společnos   MEDIMA s. r. o., 
      IČO: 60468840.
25.  Informace o cenové hodnotě plas  ky sokola 

a sloupu z koupaliště v Českém Brodě.
26.  Výpůjčky inventáře (mobiliáře) v majetku města.
27.  Změna přílohy č. 2 – Ostatní majetek ke zřizo-

vací lis  ně Školní jídelna p. o.
28.  Změna přílohy č. 2 – Ostatní majetek ke zřizo-

vací lis  ně Střední škola managementu a grafi -
ky p. o.

29.  Zápis z jednání Komise pro územní rozvoj, sta-
vebnictví a dopravu dne 15. 5. 2023.

30.  Příprava a vybudování betonového základu pro 
připevnění sloupu se skříní měřiče pro radar 
Ramet a nákup stahovacího sloupu se skříní 
měřiče Ramet10 P.

31.  Přidělení fi nančních prostředků z Programu pod-
pory ak  vit v sociální oblas   pro rok 2023.

32.  Jmenování dalšího člena hodno  cí komise Pro-
gramů podpory sportu, kultury a volného času.

33.  Revokace usnesení č. 97/2023 ze dne 1. 3. 2023 
a souhlas se změnou nejvyššího povoleného po-
čtu žáků na Střední škole managementu a grafi -
ky Český Brod.

34.  Výmaz domova mládeže a školní jídelny z činnos   
Střední školy managementu a grafi ky, Školní 145, 
Český Brod z rejstříku škol a školských zařízení.

35.  Pouťové atrakce v podzimním termínu.

Body projednávané zastupitelstvem města dne 
12. 6.
  1.  Schválení závěrečného účtu města Český Brod 

za rok 2022.
  2.  Schválení účetní závěrky města Český Brod za 

rok 2022.
  3.  Schválení návrhu dodatku ke smlouvě o debetním 

čerpání ze základního účtu města Český Brod.
  4.  Schválení rozpočtového opatření č. 2 k rozpoč-

tu 2023.
  5.  Schválení návrhu dodatku č. 1 smlouvy na do-

pravní obslužnost.
  6.  Přidělení fi nančních prostředků z Programu pod-

pory ak  vit v sociální oblas   pro rok 2023.

Věstník
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  7.  Poskytnu   fi nančních prostředků na rekon-

strukci a opravy fasád nemovitos   v MPZ měs-
ta Český Brod v roce 2023.

  8.  Souhlas s přije  m a rozdělením státní fi nanční 
podpory z rozpočtu MK ČR Programu regenera-
ce MPR a MPZ v roce 2023.

  9.  VPS s obcemi ohledně zajištění povinné školní 
docházky.

10.  Prodej čás   pozemku v k. ú. Český Brod (ČEZ, 
Žitomířská).

11.  Prodej čás   pozemku v k. ú. Český Brod.
12.  Prodej čás   pozemku v k. ú. Štolmíř (ČEZ, u vo-

dojemu).
13.  Souhlas s budoucím prodejem a odkupem čás   

pozemků.
14.  Odkup čás   pozemků.
15.  Odkoupení podílů pozemků v k.ú. Český Brod.
16.  Smlouva budoucí kupní na část pozemku v k. ú. 

Český Brod (royalty enterprise).
17.  Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Český Brod, 

ulice V Chobotě.
18.  Pozemky v prostoru bývalého nákladového ná-

draží.
19.  Dotace MMR – Rekonstrukce místní komuni-

kace, ul. K Dolánkám, ul. Rokycanova a ul. Ná-
břežní.

20.  Souhlas s realizací akce v rámci obnovy VH ma-
jetku – Výměna vodovodního a kanalizačního 
řadu, vč. veřejných čás   přípojek, komunikace, 
chodníků a ostatních ploch v ulici Žitomířská.

21.  Souhlas s realizací inves  ční akce „Stavební 
úpravy stávající budovy ZŠ Žitomířská“.

22.  Souhlas s přípravou a realizací projektu „Pře-
stavba prostor Střední školy managementu 
a grafi ky v Liblicích“.

23.  Souhlas s inves  ční akcí – Stavební úpravy č. p. 70.
24.  Souhlas s inves  ční akcí „Intenzifi kace ČOV nad 

13 300 EO“.
25.  Chodník/cyklostezka do Přistoupimi.
26.  Souhlas s realizací projektu „Digitalizace proce-

sů města Český Brod“.
27.  Technické standardy pro vodohospodářský ma-

jetek města Český Brod – aktualizace 2023.
28.  Schválení podnětu č. 28 pro změnu Územního 

plánu Český Brod.
29.  Vydání Změny č. 3 územního plánu Český Brod.

30.  Změna přílohy č. 2 – Ostatní majetek ke zřizo-
vací lis  ně Střední škola managementu a grafi -
ky p. o.

31.  Změna přílohy č. 2 – Ostatní majetek ke zřizo-
vací lis  ně Školní jídelna p. o.

32.  Zvonice u kostela sv. Gotharda, schválení daro-
vací smlouvy.

33.  Darovací smlouva – Plas  ka sokola a sloupu – 
T. J. Sokol Český Brod.

34.  S  žnost paní E. M. na bývalého starostu města.
35.  Strategický plán rozvoje města Brod 2023 – 2032.
36.  Informace – Zápis z jednání fi nančního výboru.
37.  Informace – Činnost kontrolního výboru.

Body projednávané radou města dne 21. 6.
  1.  Kupní smlouva č. 223020484/2 na prodej SM 

kula  ny do závodu Stora Enso Planá se společ-
nos   Hradecká lesní a dřevařská společnost a. s.

  2.  Technické služby Český Brod – schválení účetní 
závěrky za rok 2022 a schválení a rozdělení HV 
za rok 2022.

  3.  TS – Vyhodnocení zimní údržby 2022/2023.
  4.  TS – Souhlas s čerpáním dotace na kompostéry.
  5.  TS – Změna odpisového plánu 2023.
  6.  MŠ Kollárova Český Brod – schválení účetní zá-

věrky za rok 2022 a schválení a rozdělení HV za 
rok 2022.

  7.  ZŠ Tyršova Český Brod – schválení účetní závěr-
ky za rok 2022 a schválení a rozdělení HV za rok 
2022.

  8.  MŠ Liblice Český Brod – schválení účetní závěr-
ky za rok 2022 a schválení a rozdělení HV za rok 
2022.

  9.  MŠ Sokolská Český Brod – schválení účetní zá-
věrky za rok 2022 a schválení a rozdělení HV za 
rok 2022.

10.  ANNA Český Brod – sociální služby – schválení 
účetní závěrky za rok 2022 a schválení a rozdě-
lení HV za rok 2022.

11.  ZŠ Žitomířská Český Brod – schválení účetní zá-
věrky za rok 2022 a schválení a rozdělení HV za 
rok 2022.

12.  Školní jídelna – schválení účetní závěrky za rok 
2022 a úhrada ztráty za rok 2022.

13.  CVIK – schválení účetní závěrky za rok 2022 
a schválení a rozdělení HV za rok 2022.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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14.  CVIK – žádost o převod fi nančních prostředků 

z RF do fondu inves  c a jeho čerpání.
15.  SŠMG – schválení účetní závěrky za rok 2022 

a úhrada ztráty za rok 2022.
16.  Souhlas s vrácením nedočerpaných prostředků.
17.  Prodloužení nájemní smlouvy, byt č. 3, č. p. 147, 

Český Brod-Liblice – STAŽENO.
18.  Nájemní smlouva na byt č. 1, Školní 145, Český 

Brod-Liblice – STAŽENO.
19.  Nájemní smlouva na byt, Školní 146, Český 

Brod-Liblice – STAŽENO.
20.  Nájemní smlouva na byt, Školní 146, Český 

Brod-Liblice – STAŽENO.
21.  Nájemní smlouva na byt, Školní 146, Český 

Brod-Liblice – STAŽENO.
22.  Nájemní smlouva na byt, Školní 146, Český 

Brod-Liblice – STAŽENO.
23.  Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě na byt č. 1, 

Školní 147, Český Brod-Liblice.
24.  Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě na byt č. 2, 

Školní 147, Český Brod-Liblice.
25.  Prodloužení nájemní smlouvy, byt č. 1, Arnošta 

z Pardubic 25, Český Brod.
26.  Nájemní smlouva byt č. 1, Krále Jiřího 202, Čes-

ký Brod.
27.  Nájemní smlouva byt č. 2, Krále Jiřího 202, Čes-

ký Brod.
28.  Smlouva o ubytování – vzor – pro občany Ukra-

jiny v ubytovacích zařízeních města Český Brod.
29.  Čtvrtletní zpráva o stavu provozovaného vodo-

hospodářského majetku města Český Brod za 
1. čtvrtle   2023.

30.  Pronájem čás   pozemku v k. ú. Český Brod (no-
vinový stánek).

31.  Uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě ev. 
        č. 201500024 – Nemocnice Český Brod s. r. o. – 

změna rozsahu nájmu.
32.  Smlouva o nájmu prostor sloužících k podniká-

ní na pronájem nebytových prostor v budově 
č. p. 297 – InDias s. r. o.

33.  Uzavření smlouvy budoucí na pronájem pro-
stor sloužících k podnikání v č. p. 1311, Žižkova 
ulice, Český Brod – MEDIMA s. r. o.

34.  Vodohospodářské stavby na sídliš   Jahodiště 
2022 – Dohoda o předčasném užívání čás   díla.

35.  Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu pro-
stor sloužících k podnikání v areálu SŠMG Libli-
ce – CETIN a. s.

36.  Vyhodnocení VZ – Stavební úpravy 2. NP, SŠMG 
Liblice.

37.  Nové vodní zdroje NV1 a NV2 a jejich napojení 
na veřejný vodovod města Český Brod – Doda-
tek č. 3 k SoD.

38.  Dodatek č. 1 ke SoD č. 202200382/OR – PD 
půdní vestavby budovy č. p. 1.

39.  Odměny ředitelů příspěvkových organizací
      1. polole   2023.
40.  Výroční zprávy příspěvkových organizací za rok 

2022.
41.  Výroční zpráva Městské policie Český Brod za 

rok 2022.
42.  Výroční zpráva města 2022.
43.  Souhlas k užívání prostor MŠ Český Brod, Kollá-

rova pro spolek KRPŠ.
44.  Zápis z jednání Komise pro místní čás   ze dne 

3. 5. 2023.
45.  Zápis z jednání Kulturní komise ze dne 29. 5. 2023.
46.  Zápis z jednání Komise pro regeneraci městské pa-

mátkové zóny a veřejný prostor ze dne 5. 6. 2023.
47.  Revitalizace bytového domu Jungmannova 234.

Body projednávané radou města dne 12. 7.
  1.  Poskytování veterinárních služeb – MVDr. Ta-

lacko, VetPro, spol. s r. o.
  2.  Územní plán obce Vrátkov – návrh na změnu.
  3.  Souhlas s podáním žádos   o dotaci na výsadbu 

stromů, k. ú. Štolmíř.
  4.  Vyhlášení záměru na změnu ve Smlouvě o ná-

jmu pozemku.
  5.  Vyhlášení záměru na pacht pozemků v k. ú. Klu-

čov u Českého Brodu.
  6.  Vyhlášení záměru na prodej (čás  ) pozemků 

v k. ú. Liblice u Českého Brodu (ul. Nová).
  7.  Vyhlášení záměru na pacht pozemků v k. ú. 

Český Brod.
  8.  Nájemní smlouva k čás   pozemku p. č. st. 353/1,

ul. Žižkova.
  9.  Dodávka elektřiny a zemního plynu na následu-

jící období.
10.  Souhlas s přije  m dotace na projekt „Místní 

energe  cká koncepce města Český Brod“ od 
poskytovatele MPO.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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11.  Žádost společnos   Anny Pharm s. r. o. o pro-
nájem prostor sloužících k podnikání v budově 
č. p. 620.

12.  Souhlas s napojením na veřejný vodovod pro 
nemovitost v ulici U Studánky, čp. 1529 – pan 
Richard Novák – STAŽENO.

13.  Souhlas se zpracováním PD „Úprava Pivovar-
ského rybníka“.

14.  Žádost o potvrzení kupní ceny (pozemek ČD 
709/21) v obci a k. ú. Český Brod.

15.  Vyhlášení VZ – Interiérové vybavení, č. p. 1 Čes-
ký Brod.

16.  Vyhodnocení VZ Interiérové vybavení učeben 
v SŠMG Liblice.

17.  Zrušení a znovuvyhlášení VZ „Nové přípojky 
kNN v k. ú. Český Brod“.

18.  Obnova (výměna) sekčních šoupat a podzem-
ních hydrantů v ulicích Jiřího Wolkera, Ke Spra-
vedlnos  , Trstenická, Za Nemocnicí v Českém 
Brodě – Dodatek č. 1 k SoD.

19.  Zkapacitnění vodovodního přivaděče ÚV Štol-
míř  – Český Brod – dodatek číslo 001 ke smlou-
vě o připojení ČEZ Distribuce.

20.  Zápis z jednání komise pro územní rozvoj, sta-
vebnictví a dopravu dne 19. 6. 2023.

21.  Zápis z jednání Komise pro sport a volný čas 
dne 14. 6. 2023.

22.  Smlouva s městským zahradníkem.
23.  Zpráva o vypořádání připomínek auditu hospo-

daření SŠMG za rok 2022.
24.  Výpověď smlouvy o shromažďování plakátů – 

RENGL, s. r. o.
25.  Dodatek č. 2 ke smlouvě o provozování služby 

Českobrodská doprava pro seniory.
26.  Výsledky par  cipa  vního rozpočtu „Broďáci Bro-

du 2023“.

Body projednávané radou města dne 26. 7.
  1.  Kupní smlouva o prodeji a nákupu dřeva se 

společnos   SVOL obchodní s. r. o.
2.  Kupní smlouva č. 223020632/3 na prodej SM 

kula  ny na červenec 2023 do závodu Stora 
Enso Planá se společnos   Hradecká lesní a dře-
vařská společnost a. s.

3.  Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě v rámci veřejné 
zakázky – „Pořízení shrnovače klestu a vyváže-
cího vleku pro město Český Brod“.

4.  Podání žádos   o dotaci na výsadbu stromů – 
Pumptrack – Masarykova alej – k. ú. Štolmíř.

5.  Nájemní smlouva na byt č. 4, nám. Arnošta 
z Pardubic 25, Český Brod.

6.  Ukončení nájemní smlouvy byt č. 1, Krále Jiřího 
202, Český Brod.

7.  Ukončení nájemní smlouvy byt č. 2, Krále Jiřího 
202, Český Brod.

8.  ANNA Český Brod – Souhlas s realizací projek-
tu „Pořízení elektromobilu pro Pečovatelskou 
službu“.

9.  Poskytování veterinárních služeb – VetPro, 
spol. s r. o. – doplnění.

10.  Plán inventarizace na rok 2023.
11.  Žádost o zúžení rozsahu nájmu v areálu ZZN – 

Jan Boháč.
12.  Žádost o změnu termínu uzavření smlouvy o ná-

jmu prostor sloužících k podnikání InDiaS s. r. o.
13.  Prodej pozemku v k. ú. Český Brod (Zahrady 

455/2).
14.  Nabídka k využi   zákonného předkupního prá-

va (stavba bez č. p./č. ev. Zahrady).
15.  Bezúplatný převod pozemku v ulici Zborovská 

(KSUS).
16.  Energe  cký management – Energe  cká poli  -

ka města Český Brod.
17.  Souhlas s navýšením kapacity dodané a vypou-

štěné vody Šafaříkova 250.
18.  Souhlas s navýšením kapacity na vodovodní 

a kanalizační sí  , napojení nemovitos   náměs   
Arnošta z Pardubic, čp. 22, Český Brod (budova 
bývalé pobočky České spořitelny) – STAŽENO.

19.  Souhlas s napojením na veřejný vodovod pro 
nemovitost v ulici U Studánky, čp. 1529 – Mgr. 
Richard Novák a Mgr. Ludmila Nováková.

20.  Stavba RD na pozemku p. č. 51/2  a 52/1 v k. ú. 
Štolmíř.

21.  Přístřešek na automobil na p. č. 103 v k. ú. Čes-
ký Brod.

22.  Vyhlášení veřejné zakázky – Odstranění staveb 
v areálu ZZN.

23.  Smlouva o poskytování poradenských služeb 
v oblas   zákona o ochraně oznamovatelů s Mo-
ore Advisory s. r. o., IČO: 09692142.

8 VěstníkČeskobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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BLAHOPŘEJEME
Významné životní výročí oslavili  to českobrodš   občané: 
paní Marie Fodorová, paní Zdeňka Lehká, paní Jaroslava 
Zelenková, pan Ivan Kratochvíl, paní Drahomíra Šafaříková, 
paní Alena Vondráčková, pan RNDr. Jaroslav Bejšovec, DrSc., 
paní Marie Víchová, paní JUDr. Jana Neckářová, pan Karel Hladík, 
pan Josef Vyčítal, paní Božena Kudláčková, paní Alenka Citová, paní Božena 
Feyfrlíková, pan Jaroslav Zíka, paní MUDr. Lidmila Bednaříková, paní Olga Králová, pan Pavel 
Peršín, paní Božena Formanová, paní Eva Rusová a pan Vladimír Dvořák.

Upřímně blahopřejeme a přejeme hodně zdraví a pohody do dalších let.

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA
Akční cena na prodej palivového dřeva byla prodloužena do konce srpna.
Příznivé ceny – sypaný š  paný m3 tvrdého dřeva – 1 800 Kč vč. DPH, sypaný š  paný m3 měk-
kého dřeva – 1 250 Kč vč. DPH; jistota původu – vyrábíme dřevo přímo z našeho cer  fi kova-
ného lesa; výroba a expedice v areálu hájovny ve Vrátkově č. p. 78; dopravu zajis  me. Kom-
pletní ceník na www.cesbrod.cz. Telefonický kontakt 723 469 064, e-mail: lesy@cesbrod.cz.    

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Navš  vili jsme německý Naumburg

Reprezentační návštěvy se účastnil starosta města 
Tomáš Klinecký s paní místostarostkou Markétou 
Havlíčkovou. Valná hromada se konala v rámci 
Naumburských husitských třešňových slavnos  , 
kde se představilo celkem 130 členů spolku. Se 
všemi ostatními jsme s velkým zájmem a potles-
kem sledovali jejich vystoupení a obdivovali všech-
ny účinkující. 

Jsme hrdí na to, že můžeme být členem tohoto 
krásného společenství. Děkujeme panu primátoro-
vi Müllerovi za pozvání a víkendovou pohos  nnost 
a těšíme se na setkání v dalším předsednickém 
městě.

Mar  na Vlastníková, PR manager
Foto: archiv města Naumburg 

Přijali jsme pozvání k účas   na valné hromadě Společenství měst s husitskou minulos   a historií, která se 
konala v pátek 23. června. Toto setkání se koná jednou za šest let, a tak jsme si ho nemohli nechat ujít.
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Z radnice 11
Pět let fungování Českobrodské dopravy pro seniory 
Ke konci srpna tohoto roku to bude 5 let, kdy byl v Českém Brodě zahájen provoz nové služby pro senio-
ry a osoby se zdravotním pos  žením pod názvem Českobrodská doprava pro seniory, jejímž smyslem je 
usnadnit pohyb seniorů po městě a podpořit tak jejich samostatnost a nezávislost. Tato služba umožňuje 
seniorům bezpečně se dopravit na místa, kam se potřebují dostat ve svém běžném každodenním životě, 
zejména k lékařům, do obchodů a na úřady.  

Služba je určena pro seniory starší 65 let a pro oso-
by s průkazem TP, ZTP nebo ZTP/P bez ohledu na 
dosažený věk s bydlištěm v Českém Brodě a jeho 
místních částech a je provozována soukromým po-
skytovatelem Taxislužba Kostelec nad Černými lesy 
& Český Brod. K přepravě je využíván automobil 
značky Volkswagen Caddy, který umožňuje snad-
nější nastupování a rovněž také disponuje velkým 
zavazadlovým prostorem pro přepravu chodítek či 
invalidních vozíků. 

A jaké jsou zkušenos   s fungování dopravy pro se-
niory za téměř pě  leté období? Od počátku provo-
zu až k 30. 6. 2023 bylo celkem uskutečněno 9 054 
jízd. V průměru připadalo na jeden měsíc 156,1 
jízdy. Zájem o senior taxi byl od zahájení provozu 
veliký, nicméně jako do jiných oblas   se i do fun-
gování této služby nega  vně promítla epidemie 
COVID-19, která způsobila, že v roce  2020 i 2021 
poklesl počet jízd zhruba o 25 % opro   roku 2019. 

K využívání služby je třeba disponovat průkazem 
Českobrodská doprava pro seniory, který vydá-
vá odbor sociálních věcí a školství bezplatně a na 
počkání v úředních hodinách, po dohodě i v jinou 
dobu. Vyřízení průkazu je v případě potřeby možné 

i v místě bydliště seniora. Za dobu existence služby 
bylo vydáno celkem 357 průkazů.

Záměrem města je službu nadále udržet a rozvíjet. 
Například se podařilo od září 2021 rozšířit přepra-
vu do Oblastní nemocnice Kolín, kdy cena dopravy 
do nemocnice s dobou čekání do jedné hodiny činí 
200 Kč. Každá další hodina čekání je zpoplatněna 
100 Kč. Limit jízd do nemocnice je omezen na čtyři 
jízdy tam i zpět na kalendářní rok. 

Za dobu pě   let vzrostly výdaje na fungování této 
služby, především na pohonné hmoty, zajištění 
servisu a pojištění.  Město za účelem zachování 
této služby uzavřelo s provozovatelem senior taxi 
letos v červenci dodatek ke smlouvě, který město 
zavazuje k navýšení příspěvku provozovateli služ-
by. Zároveň také přistoupilo k navýšení ceny jízd-
ného, kdy od 1. 9. 2023 by měla úhrada za jednu  
jízdu činit 20 Kč místo stávajících 15 Kč. Věříme, že 
i přes toto mírné navýšení úhrady za jízdu bude 
o tento způsob dopravy nadále zájem. 

Jana Tůmová,
odbor sociálních věcí a školství 

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Konečně uběhly dodací lhůty a během června a července byly instalovány nové herní prvky na dětská hři-
ště v Českém Brodě, v Liblicích i ve Štolmíři.

Na dětské hřiště v Jiráskových sadech bylo dopl-
něno několik prvků namísto dříve odstraněných. 
Vyzkoušet můžete akátový interak  vní herní panel 
se 100 otočnými obrázky zvířátek, kde si dě   zábav-
nou formou procvičí postřeh a paměť. Osazena byla 
balanční kládová lávka – tzv. vlnobi  . Uprostřed hři-
ště je nyní také otáčecí kolotoč s pevným stolkem 
uprostřed, který je vyroben z kvalitních materiálů 
s dlouhou životnos  . Povedlo se vyměnit i ne moc 
bezpečná kyvná vrátka na vstupu do oploceného 
prostoru – nyní jsou zde klasická dvířka s klikou. Na 
sídliš   byl instalován lanový kolotoč, který umožní 
dětem šplhání i točení najednou. Zbývá doplnit ješ-
tě s  nící plachtu nad prostor pískoviště.

Liblické hřiště bylo kompletně nově oploceno kvalit-
ními plotovými svařovanými panely. Vznikl zároveň 
větší prostor, kde mohlo být umístěno nové „malé 
lanové centrum“. Byla nahrazena stará nevyhovují-
cí houpačka a doplněny lavičky. Ještě chceme dopl-
nit ohraničené pískoviště s krycí sí  , které je snazší 
ochránit pro   volnému pohybu zvířat. Uvažujeme 
také o možnos   umístění prvků pro vodní hrátky, 
jelikož je zde funkční studna.

Do Štolmíře bylo instalováno houpací hnízdečko. 
Místní obyvatelé volali po dosadbě stromů, které 
by do budoucna alespoň částečně zas  nily tento 
prostor. Počítáme s výsadbou v podzimním obdo-
bí, kdy mají stromy lepší podmínky pro zakořenění 
a šanci na uchycení.

Technické služby nadále provádějí opravu ochran-
ných nátěrů dřevěných konstrukcí. Pracujeme také 
na aktualizaci starších provozních řádů dětských 
hřišť a Radniční zahrady v jednotném vizuálním 
stylu. 

Před prázdninami proběhlo fi nále v hlasování o ná-
vrzích přihlášených do par  cipa  vního rozpočtu. 
Realizováno bude dětské hřiště na Ku  lce, šplhací 
pyramida a koš na streetball v areálu nemocnice 
a revitalizace studánky Violka a jejího okolí v tzv. 
Háječku. Výsledky naleznete na webových strán-
kách www.brodacibrodu.cz. Aktuálně probíhají 
koordinační schůzky, řeší se detaily umístění a pro-
vozu apod.

Aktuálně provádíme posouzení stavu čerpání vy-
členěných fi nancí z letošního rozpočtu. Pokud se 
vejdeme do stanovené částky, projdeme znovu ná-
vrhy par  cipa  vního rozpočtu nebo podněty oby-
vatel místních čás  , zda bychom mohli realizovat 
ještě nějaký zajímavý a potřebný nápad.

Ing. arch. Markéta Havlíčková,
místostarostka města 

Oživení dětských hřišť

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Stavební činnost v budově čp. 1, která je zapsanou kulturní památkou, výrazně pokročila a my se těšíme 
z postupné proměny tohoto objektu.

Začínají se fi nalizovat povrchy a instalovat technic-
ké vybavení. Hotové jsou vnitřní omítky na stěnách 
a stropech. Probíhá repasování původních interi-
érových dřevěných prvků jako jsou dveře a dělící 
okna. Byla vybudována výtahová šachta, jejíž vrch-
ní část zasahuje nad střešní rovinu v podobě vy-
stupujícího vikýře, který zároveň zajištuje dostatek 
prostoru a světla do vstupní čás   podkroví. Bylo 
provedeno přeložení čás   střešní kry  ny včetně 
zateplení, doplnění nezbytných funkčních vrstev – 
parozábrany a pojistné hydroizolace. Na svém mís-
tě je již i samotný výtah, který zajis   bezbariérové 
spojení do prvního patra a podkroví pro všechny 
osoby s omezenou schopnos   pohybu – starší ob-
čany či maminky s kočárky.

Bude prováděn stavební otvor pro umístění nové-
ho schodiště do budoucího podkroví. Také nechá-
me zrestaurovat stávající kamenné schodiště, aby 
byly provedeny všechny prašné práce najednou.

V přízemí bude nově upravena vstupní chodba 
s odděleným zádveřím s přístupem do již zrekon-

struovaného informačního centra na jedné straně 
a na druhé do kavárny a podzemí. V kavárně na-
leznete příjemné posezení s možnos   počítačové-
ho připojení. V přízemí bude umístěna také část 
knihovního depozitáře. Bylo pamatováno také na 
vybudování elektrických rozvodných míst k připo-
jení produkce při venkovních městských akcích. 
V 1. NP i 2. NP vzniknou nové toalety pro návštěvní-
ky. V patře bude odpočinkový předprostor knihov-
ny od schodiště oddělen pro  požární prosklenou 
stěnou. Odtud vstoupíte do hlavního sálu s výpůjč-
ními pulty, dále pak do dětského oddělení, oddě-
lení pro teenagery a oddělení pro dospělé. Pro 
zařízení interiéru byl navržen sektorový nábytek, 
typové výrobky, ale i truhlářské prvky vyrobené na 
míru – např. „čtecí postel“, čtecí schodišťové pódi-
um. Návrh interiéru je z dílny studia DECODE pod 
vedením Lucie Ulíkové. Na dodávku interiérového 
vybavení do nově zrekonstruovaných prostor byla 
vyhlášena veřejná zakázka.

Ing. arch. Markéta Havlíčková, 
místostarostka města

Práce na rekonstrukci staré radnice jsou v plném proudu

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Vybudování nových tříd Střední školy managementu a grafi ky 
v Liblicích
Jak jsme vás již v dubnu informovali, naše město se na jaře stalo vlastníkem areálu liblické střední školy. 
Vedle budovy školy tvořené čtyřmi částmi (internát, hlavní budova, vila, tělocvična) ke škole patří obrov-
ský, více než 5 hektarů velký pozemek. Město ihned započalo s potřebnými pracemi, a to výměnou oken 
v mateřské škole a adaptací prostor internátu na učebny. 

Obě akce spolu nepřímo souvisejí. Již od roku 2011 
v budově školy sídlí část Mateřské školy Liblice 
(druhé oddělení je ve vilce na rohu ulic Ls  boř-
ská a Bylanská). Rozhodnu   o umístění mateřské 
školky do budovy střední školy padlo v době po-
stupného útlumu činnos   školy, kdy její kapacita 
po etapách klesala z původních 360 míst na 240 
a posléze 180 žáků. Střední škola tedy v té době 
prostory tří kmenových tříd, které využila mateř-
ská škola, nepotřebovala. Přestože Středočeský 
kraj na většině výukových prostor před převodem 
majetku na město ještě vyměnil okna, v čás   vyu-
žívané městkou školkou tak neučinil. Jejich stav byl 
však již velice špatný. V okamžiku, kdy jsme se stali 
vlastníky areálu, přistoupili jsme ihned k výměně 
všech 12 velkých oken. Celkové náklady této akce 
realizované začátkem července ve výši 407 000 Kč 
jsou hrazeny z rozpočtu města. Prostory, kde dě   
tráví většinu času, budou ještě o těchto prázdni-
nách kompletně vymalovány a vybaveny novými 
koberci. Školka rovněž počítá s doplněním herních 
prvků na venkovní hřiště. 

O řád větší inves  ční akcí je v úvodu zmíněná pře-
stavba prvního patra bývalého domova mládeže 
na kmenové učebny a další zázemí. Jestliže jsem 
zmínil dřívější pokles kapacity školy spojený i s pro-
blema  ckou reputací v minulos  , tak v posledních 
letech, v době působení současné ředitelky Dariny 
Doškářové se trend obrá  l. Zajisté k tomu přispěl 
i demografi cký vývoj v nejbližším okolí Prahy, kde 
je míst na středních školách rela  vní nedostatek. 
Střední škola, jež je od roku 2022 městkou příspěv-
kovou organizací, proto navyšuje svoji současnou 
kapacitu zpět na 240 žáků. To znamená, že v ka-
ždém ročníku budou moci být napříště otevírány 
dvě paralelní třídy po 30 žácích, v každém vyučo-
vaném oboru a ročníku jedna.  Navýšení ale dosud 
bránil nedostatek kmenových učeben, a to právě 
v důsledku umístění školky. Proto jsme bezpro-

středně po převze   školy do majetku započali 
s přípravou a realizací přestavby patra internátu na 
kmenové učebny. Zakázku na stavbu dvou kmeno-
vých, dvou speciálních učeben, jednoho kabinetu, 
WC pro chlapce, dívky i učitele, denní místnos   
a dalšího zázemí na základě otevřeného řízení prá-
vě nyní realizuje fi rma MOZIS, která má na staros   
i rekonstrukci budovy č. p. 1. Dispozice je podobná 
jako před několika lety v pavilonu infekce – ze tří 
pokojů vznikne odbouráním příček jedna třída. Na 
druhé straně asymetricky umístěné chodby je na-
vazující vybavenost. Celkové náklady jsou 10 mili-
onů Kč, a to včetně pořízení potřebného vnitřního 
vybavení. Navýšení kapacity škole do budoucna 
umožní další rozvoj v obou jejích oborech. 

Nejde o poslední plán spojený se školou. Do bu-
doucna bychom rádi zahájili přípravné práce na 
stavbě modulové mateřské školy na severním kon-
ci pozemku (směrem k Šembeře) a o sportovní vy-
uži   si říká rozlehlý pozemek. V přípravě je již mul-
 funkční hřiště, ale možné je také umístění dalších 

typů sportovišť. Areál by měl sloužit jako školské 
zázemí pro území bývalého cukrovaru, kde je plá-
nován soukromý projekt stavby bytových domů 
pro přibližně 3 000 obyvatel. 

Tomáš Klinecký, starosta města

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Střechy na obou pavilonech již naléhavě potřebují opravit.

Město vyhlásilo veřejnou zakázku na opravu střech 
pavilonů E a F v nemocnici. V obou budovách mají 
ordinace ambulantní a dětš   lékaři. Zejména stře-
cha na pavilonu E je ve špatném stavu a do někte-
rých místnos   zatéká. Střechy by nově měly být 
zatepleny a opatřeny vrchní vegetační vrstvou. Na 
fi nancování projektu, jehož odhadované náklady 
jsou kolem 10 mil. Kč, budeme žádat o fi nanční 
podporu z Operačního programu Životní prostředí. 
Stavba by měla být realizována ještě letos.

Chystáme rekonstrukci střechy na pavilonech E a F v nemocnici

15

Nasvětlení nebezpečného úseku zvýší bezpečnost chodců.

Technické služby Český Brod nedávno osadily dvě 
nové lampy veřejného osvětlení u železničního 
podjezdu v Liblicích. Obyvatelé si stěžovali, že toto 
místo není zejména pro chodce ve večerních hodi-
nách bezpečné. Umístění lamp bylo přislíbeno na 
veřejném setkání s občany Liblic v roce 2022. V bu-
doucnu by v rámci chystaného projektu páteřních 
chodníků měl vzniknout též chodník od křižovatky 
s Cukrovarskou ulicí. Ve směru od traktorky je do-
budování chodníků a veřejného osvětlení součás   
projektu cyklostezky Klučovská. V jednání je také 
stavba chodníku i přímo uvnitř podjezdu. 

Okolí podchodu v Liblicích má nové osvětlení

V Dolánkách byl dokončen 1,6 km dlouhý úsek lesní cesty.

V pátek 23. června proběhla kolaudace lesní cesty 
lásky. Původně byla špatně sjízdná a nevhodná pro 
zpřístupnění a údržbu přilehlých lesních pozem-
ků. Stavební úpravy spočívaly ve zřízení štěrkové 
vozovky na stávající zemní lesní cestě tak, aby od-
povídala návrhovému za  žení. Zřízen a doupraven 
byl odvodňovací systém. Trasa řešené úpravy má 
1,6 km. Lesní cesta lásky nenavazuje ukončením na 
stávající cestní síť. Na trase vznikla čtyři skládkovi-
ště. Cesta může sloužit i jako propojovací cesta pro 
turis  cké účely. Rádi bychom postupně pokračova-
li v úpravách i dalších lesních cest. Celkové náklady 
činí 5,5 mil. Kč, z toho dotace od Státního zeměděl-
ského intervenčního fondu činila 3,3 mil. Kč.

Cesta lásky v městských lesích je zkolaudovaná

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Městská policie Český brod slaví. V září tomu bude 20 let, co byla obnovena činnost městské policie 
v Českém Brodě.

Začínali jsme s jedním strážní-
kem a pracovníkem bezpečnost-
ní agentury. Vozový park začal 
s domácí značkou Škoda typu Fe-
licia a přes Octavii se dostal až 
k vytouženému stroji typu Kodiaq, 
který nejlépe vyhovuje potřebám 

k výkonu služby. Bylo jasné, že u jednoho strážníka 
nelze zůstat, a tak v dalších letech přibylo ještě pět 
strážníků, ale i tento stav přestával stačit, protože 
bylo potřeba zajis  t provoz městského kamerové-
ho dohledového systému (MKDS) a k tomu zajis-
 t jeho nepřetržitou službu (podmínka dotace). 

Vedením města bylo rozhodnuto o přije   civilních 
pracovníků na MKDS a k navýšení počtu strážní-
ků. V současné době má MP dvanáct strážníků, 
čtyři civilní zaměstnance na MKDS, tři brigádníky 
a v letošním roce se opět uvažuje o asistentech 
prevence kriminality.

Od azylu v kanceláři pokladny městského úřadu 
přes služebnu, která posléze ustoupila nutnos   
zřízení pultu centrální ochrany pro budovy města 
a MKDS, který má v současnos   šedesát kamer, 
jsme se po dalších peripe  ích přestěhovali do sou-
časných prostor přízemí budovy č. p. 56, kde jsme 
blíže spoluobčanům.

Svoji činnost prezentujeme na dětských dnech, 
dnech bez aut, dnech IZS a dalších akcích a od zří-
zení psovodů úspěšně spolupracujeme se základ-
ními školami, školkami a skauty nejen v Českém 
Brodě, kde ukázky práce služebních psů se svými 
psovody mají obrovský úspěch.

Nikdo z nás vůbec netušil, jak dlouhá cesta nás 
čeká k vybudování zázemí, pořízení technických po-
můcek, školení. S vývojem času bylo jasné, že si se 
zkouškami na strážníka nevystačíme a bude potřeba 
dalšího vzdělání. V současné době má každý stráž-
ník školení na odchyt toulavých zvířat, cer  fi káty 
na používání radarů, alkohol testeru, školení první 
pomoci při použi   defi brilátoru (který máme jak na 

služebně, tak ve služebním voze). Ve výročních zprá-
vách MP se můžete sami přesvědčit, kolik techniky 
strážníci používají při své práci (viz www.cesbrod.cz/
category/bezpecny-brod-vyrocni-zprávy).

Městská policie využívá informační systém MP Man-
ager, který slouží k evidenci výkonu služby, přestup-
ků a jednotlivých událos  .  Strážníci při každodenní 
činnos   v terénu využívají tablety a chytré mobilní 
telefony. Jejích prostřednictvím mají online přístup 
do databází a pátrání po vozidlech a osobách. 

Jan Svoboda, 
pověřený strážník vedením městské policie

Dvacáté výročí obnovení činnos   městské policie

Uložte si do svých telefonů kontakt na 
Městskou policii Český Brod a neváhejte 

nás kontaktovat: 736 675 756. Jsme tu pro 
občany Českého Brodu 24 hodin denně.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Léto v Domově ANNA

Hned začátkem června, jako každý rok, připravilo 
Rodinné centrum Kos  čka pro seniory skvělý pro-
gram, který zahrnoval ukázky z celoroční práce 
s dětmi. Mohli jsme vidět taneční vystoupení dě  , 
ale i moc pěkné hudební pásmo na fl étny a kytary. 
Další hezký den prožili klien   díky návštěvě paní 
Volgemutové z organizace Asistenční jednorožec. 
Hlavním objektem zájmu byl nám již známý kůň 
Sagi, na kterého se senioři už moc těšili. Dnešní 
návštěva Sagiho byla dárkem Ježíškových vnoučat 
pro náš Domov. Zúčastnili jsme se také XXIII. roč-
níku celorepublikové soutěže „Šikovné ruce našich 
seniorů“ na Výstaviš   v Lysé nad Labem a byli jsme 
opět úspěšní, neboť obě vystavené společné práce 
Kvě  nové víly a Dračí hrad patřily mezi oceněné.

Před koncem školního roku nás navš  vily dě   ze 
druhé třídy paní učitelky Horové a na programu 
byla výroba papírových kvě  n. Je to vždy velmi 
milé a pozi  vní dopoledne, neboť společná práce 
obohacuje jak dě  , tak seniory.

Výlet autobusem do Poděbrad jsme si naplánovali 
na konec června. Za slunečného počasí se mohli 
senioři projít po kolonádě, posedět v kavárně a na-
sát trochu lázeňské atmosféry. 

Poslední červnovou akcí byl pořad Papoušci a je-
jich život. Různé druhy papoušků nám představil 
pan Roman Jareš a povídání o jejich původu a do-
vednostech bylo moc zajímavé. 

O oblíbenos   letních sportovních turnajů svědčí 
vždy velký počet seniorů, kteří si přijdou zahrát. 
V červenci jsme s  hli uskutečnit dva turnaje o ceny –
 kuželky a petanque. 

Další akce Dva dny s vizážistkou byla určená pro 
naše pracovnice a rádi jsme navázali spolupráci 
s Danielou Lach Hrdličkovou. Po úvodní přednášce, 
která byla spojená s ukázkovým líčením, se vizážis-
tka věnovala postupně individuálně všem zájem-
kyním. Kromě nalíčení také poradila konkrétní péči 
o pleť, včetně doporučených typů přípravků. V září 
bude paní Hrdličková k dispozici i našim klientkám.

Červen a červenec jsme měli také zpestřený natá-
čením několika epizod do fi lmu Láska na zakázku, 
a to přímo v interiérech našeho Domova. Vedle 
známých herců, například Uršuly Klukové nebo 
Mar  na Krause si v některých scénách zahrály 
i naše klientky a pracovnice, a tak už se na pre-
miéru fi lmu režisérky Evy Toulové moc těšíme. 
O cestopisy Petra Horáka mají senioři čím dál větší 
zájem. V červenci bylo na programu velice poutavé 
vyprávění o cestování po Jordánsku.

Během července se uskutečnil také již tradiční vý-
let zaměstnanců a dě   do Mirakula. Letošní devátý 
ročník se vyznačoval horkým počasím, ale dětem 
to vůbec nevadilo a užily si hezký prázdninový den.

Lucie Hovorková, ředitelka

Měsíce červen a červenec byly přímo nabité různými akcemi pro seniory i zaměstnance.
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A co chystáme od září 2023? Nadále se budeme 
věnovat vzdělávací činnos   pro školní a školkové 
dě  , pro které máme připravené výukové progra-
my s různými tématy. Pokud jste nás se školou či 
školkou již dříve navš  vili, zveme vás na jiné téma 
v našem programu. Vzdělávací programy budou 
probíhat pravidelně v pondělí a úterý v dopoled-
ních hodinách.

Nezapomínáme ale ani na naše nejmenší dě  , 
které ještě nechodí do školky. Dětský lesní klub  
Medvíďata je určen pro dě   ve věku 3–4 roky. 
Program probíhá pravidelně od středy do pátku 
od 8 do 12 hodin. Dě   si u nás budou hrát, zpívat, 
cvičit, malovat a výtvarně tvořit. Užijí si legraci při 
pohybových básničkách, budou zdolávat překáž-
kové dráhy a povedeme je také k hezkému vztahu 
k přírodě i k sobě navzájem.

Od září 2023 rozšiřujeme nabídku kroužků pro 
dě  . Novinkou je Malý truhlář pro starší dě   
8 –12 let. Kroužek Malý truhlář (6–10 let) měl velký 
úspěch v minulém školním roce, proto jsme se roz-
hodli kroužek rozšířit. Truhláře začátečníky povede 
nadále Karla Padalová, ale pokročilé dě   povede 
truhlář Daniel Kufner. V rámci malého truhláře 

s dětmi nejen budeme tvořit samotné výrobky, ale 
budeme si povídat také o dřevě, základních techni-
kách zpracování, včetně používaných nástrojů. 

Z kurzů pro dospělé bych zase ráda představila no-
vinku Cvičení s lany – spirální stabilizace páteře. 
Cvičení vyrovnává páteř do střední linie a prota-
huje ji vzhůru. Tak vzniká vysoce efek  vní regene-
race meziobratlových plotének. Cviky se cvičí pod 
dohledem lektora, který je naučí správně zacvičit 
a jednotlivce opravuje a vede ke správnos   pro-
vedení. Bližší informace a přihlášky na kroužky 
a kurzy najdete na našich stránkách www.ekocen-
trumvratkov.cz. 

Mimo pravidelné ak  vity budeme pořádat v průbě-
hu celého roku zajímavé akce, workshopy a semi-
náře pro veřejnost. Aby vám nic neuteklo, sledujte 
nás na FB profi lu nebo si zažádejte o pravidelné 
zasílání newsle  eru přímo do vašeho mailu. 

Těšíme se na vás a věříme, že v naší nabídce si kaž-
dý něco pro sebe najde.

Jitka Čurdová, DiS., 
koordinátorka ak  vit Ekocentra Vrátkov

V letních měsících se u nás již vystřídalo několik příměstských táborů. Věříme, že se dětem u nás líbilo 
a odnesly si spoustu krásných zážitků i nových vědomos  .

Ekocentrum Vrátkov připravuje od září 2023 spoustu novinek!

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Přinášíme již 4. díl vyprávění z historie našeho RC Kos  čka, které v letošním roce slaví 20 let činnos  . Vra-
címe se do roku 2012, kdy jsme jako LECCOS, o. s. zaregistrovali novou sociální službu pro rodiny s dětmi, 
Sociálně ak  vizační služby a také Poradnu pro rodiny. Postupně jsme dle potřeb rodin v našem městě 
zahrnuli tyto služby i do činnos   rodinného centra. 

Jak šel čas s Rodinným centrem Kos  čka – od roku 2012 dosud 

V Kos  čce jsme stále nabízeli pro-
stor pro společné trávení času ro-
dičů s dětmi, volnočasové kurzy 
pro dě   i pro dospělé, pořádali 
jsme besedy, semináře a další. 

Ke každoročnímu pořádání příměstských táborů 
přibyl v roce 2013 lyžařský tábor o jarních prázd-
ninách a týdenní letní tábor. Do ak  vit s před-
školními dětmi jsme zahrnuli činnos   Montessori 
pedagogiky a prvky muzikoterapie. Kromě dopole-
dního hlídání dě   pro nejmenší dě   jsme nabídli 
také Klub Kostka, odpolední hlídání a volnočasové 
ak  vity pro dě   od 4 do 12 let. Tým Kos  čky stále 
tvořila koordinátorka Andrea Hradecká a lektorka 
Petra Čurgaliová s podporou dobrovolnic z řad ma-
minek a externími lektory kurzů. Obě dvě se zapo-
jily do sociálních služeb pro rodiny s dětmi. Andrea 
jako sociální pracovnice v terénu a Petra jako pra-
covnice v sociálně-ak  vizačních službách. 

V roce 2014 jsme zahrnuli do ak  vit Kos  čky dal-
ší činnos   na podporu mezigeneračního souži   
a propojení generací. Začali jsme více spolupracovat 
s Domovem pro seniory ANNA. S rozvojem LECCOS 
a další službou doprovázení pěstounských rodin se 
tým rodinného centra zapojil také do ak  vit pro 
pěstouny. Tábory jsme nabídli dětem z pěstoun-

ských rodin, které doprovázíme. Petra s Andreou 
a týmem prak  kantů začali zajišťovat animační 
programy a pečovatelské služby na vzdělávacích 
akcích pro pěstouny. V roce 2016 tým doplnila 
Lia Blatná jako asistentka a lektorka. V dalších le-
tech se ak  vity Kos  čky jen rozvíjely. V roce 2019 
tým posiluje Kristýna Zvoníčková jako pracovnice 
v sociálních službách i pečovatelka. Nedílnou sou-
čás   se stává také Lucie Čurgaliová, dosud dobro-
volnice a prak  kantka. Vede kurzy hry na kytaru 
i tanečky pro nejmenší. Je výraznou oporou při po-
řádání táborů s dalším týmem mladých prak  kantů. 

Neobvyklý rok 2020 a Covid-19 zasáhl významně 
i do ak  vit Kos  čky. V době nouzových stavů bylo 
v Kos  čce zavřeno. Dařilo se ale uspořádat naplá-
nované semináře i další preven  vní ak  vity a pora-
denství online. Uskutečnila se také Drakiáda a dvě 
terénní hry pro rodiny s dětmi s podporou sociál-
ních sí  . V roce 2021 jsme se vrá  li do normální-
ho režimu a pokračujeme v našich službách v plné 
šíři. Jsme tu pro rodiny s dětmi stále a dělá nám to 
velkou radost. Děkujeme všem dárcům, dobrovol-
níkům, prak  kantům a příznivcům. 
Více na www.leccos.cz

Dita Nekolná, 
LECCOS, z. s.
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Alberto Rocchini, rodák od Milána, se do jihoital-
ské Kampánie dostal zajímavou oklikou. Léta žil 
v Praze. Krom teologického vzdělání tu získal téměř 
bezchybnou češ  nu. V sezóně 2021/22 působil 
v Českém Brodě jako vikář evangelické církve na 
jednoroční praxi. U Nejsvětější Trojice kázal dva-
krát měsíčně. V létě 2022 byl italskou církví Chiesa 
evangelica luterana vysvěcen na faráře v Torre.

Kdo vyrazí do Torre autem, zjis  , že je to hodně 
daleko, dvacet hodin jízdy. Via Trento, Verona, 
Bologna. Ulice na jihu jsou úzké a nepřehledné. 
Chodníky často neexistují. Dopravní značení se ne-
bere vážně. Do jednoho jízdního pruhu se vejdou 
dva fi aty a ještě dvě vespy. Troubí se, křičí, ges  -

kuluje a podle potřeby zastavuje a rozjíždí kdekoli. 
Vlak je lepší: Torre má tři vlakové stanice na dvou 
linkách, spoje jezdí v třice  minutovém intervalu. 
Ač mají v Torre veřejnou  pláž s černým lávovým 
pískem, turisté sem nejezdí. Nepočítá se s nimi, 
domy jsou oprýskané. Vyhlášené gelaterie a trato-
rie zde budete hledat marně. Lidé tu žijí skromně. 
Také svobodně; svoz odpadu funguje částečně. Al-
berto říká, že italská zásada žít a nechat žít vede 
k sociálnímu smíru; nepokoje, demonstrace, stávky 
a rabování, jaké vídáme v sousední Francii, se zde 
nekonají.

Historické Pompeje leží hned vedle. Ke vchodu se 
dá dojít pěšky. Úchvatné. Veliké. Pompézní. Chce 
to dva dny času, pevnou obuv, dost vody a svačinu 
v batohu. Uvnitř žádná restaurace ani občerstvení. 
Jen labyrint pravoúhlých ulic, vily pompejských pa-
triciů, suterény lázní, taveren, čis  ren a pekáren. 
Dvě zachovalá divadla. Rozlehlá palestra. Amfi teá-
tr pro dvacet  síc fanoušků  gladiátorských zápasů. 
Zkáza města 79 AD přišla rychle, během několika 
hodin po výbuchu bylo po všem, výška popela do-
sahuje šes   metrů.

Luterský kostel Krista Spasitele v Torre vítá moder-
ním minimalismem. Zvenčí lícový beton. Bílý interi-
ér bez ozdob, soch a obrazů koncentruje pozornost 
na mramorový presbytář, kazatelnu, oltář a krucifi x. 
Varhaník hraje nohama a v rukou třímá příčnou fl ét-
nu. Liturgie je důsledně v italš  ně, místní se odstřihli 
od původní německé tradice vázané na jazyk Luthe-
rovy Bible. Italsky neumím, kážu česky. Alberto ze 
své češ  ny neztra  l nic, překlad mu nedělá po  že.

Vlak z Torre do Neapole jede čtyřicet minut. Hrady 
nabízejí výhledy na moře. Archeologické muzeum 
se chlubí pompejskými vykopávkami. Pizza Marga-
rita se jí tam, kde byla vynalezena. Espreso za 1,2 
na každém rohu. Neapolš   loni vyhráli Serii A, všu-
de modrá a bílá, vlajky, graffi   .

Marek P. Lukášek, farář

Svého člověka máme v Neapoli, v přilehlém čtyřice   sícovém Torre Annunziata. Hustě obydlený neapolský 
záliv (Napoli, Ercolano, Torre del Greco, Por  ci, Pompei) čítá tři milióny obyvatel.

Náš člověk v Neapoli
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První den naší cesty na „SEVER“ jsme se vydali do 
území MAS Český Sever, z. s. a druhý den jsme vy-
razili na území MAS Naděje, o. p. s. Na exkurzi jsme 
navš  vili Vědecko-technický park Dubá u České 
Lípy, obec Dolní Podluží, Korozluky a Bělušice, Be-
dřichův Světec a Odolice a město Horní Jiře  n. Bě-
hem exkurze jsme měli příležitost ochutnat úžasný 

speciální veliký větrník od kavárny Dlask, jaký nikdo 
z nás ještě neviděl. Prohlédli jsme si pivovar Kocour 
ve Varnsdorfu včetně ochutnávky. Na závěr naše-
ho dvoudenního putování jsme se zastavili na pro-
hlídce zámku Jezeří na rozhraní dvou světů, patřící 
v České republice k našim nejzajímavějším památ-
kám a který má za sebou pohnutou historii hlavně 
díky hnědouhelné oblas  , do které je zasazen.

V průběhu exkurze jsme viděli zlepšení vzhledu 
a vybavenos   obcí díky projektům z Programu roz-
voje venkova a Integrovaného rozvojového a ope-
račního programu.

Už od počátku vládla mezi účastníky dobrá nálada, 
která nás neopouštěla ani před koncem exkurze 
a ani úmorné počasí nás nedokázalo zdolat. Věří-
me, že si všichni odnesli mnoho společných vzpo-
mínek a inspiraci pro svou další práci. Děkujeme 
účastníkům exkurze, že měli odvahu s námi vyjet 
a že se k nám opět znovu přidají, jakmile to půjde.

Podrobný článek o exkurzi na SEVER naleznete na: 
www.posemberi.cz

Gabriela Vraj,
Region Pošembeří, o. p. s.

Naše exkurze byla spojením sdílení zkušenos  , učení a zábavy. Dvoudenní cesta autobusem nás zavedla na 
několik míst v Ústeckém kraji, kde jsme se podívali na úspěšné projekty z PRV spojené s rozvojem venkova 
a ekonomikou regionu.

Jak bylo na exkurzi MAS Region Pošembeří na „SEVER“
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LEKTOR VÝTVARNÉHO KROUŽKU
Ekocentrum Vrátkov hledá lektora/lektorku na vedení výtvarného kroužku. 
V případě zájmu se ozvěte na tel.: 773 445 645 nebo mail: info@ekocentrumvratkov.cz.
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Skotské hry
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Tak začala naše cesta neprobádanými územími 
skotské vysočiny. Nejprve bylo třeba vydat se na 
průzkum a nalézt vhodná místa, kde by bylo mož-
né založit osady. Naštěs   jsme po letech běhání 
vřesoviš   v kiltech ošlehaní a zocelení, takže jsme 
to zvládli celkem rychle. Pak už zbývalo jen postavit 
základní infrastrukturu pro přeži   v divočině – pev-
nost a palírnu whisky. Vyrobili jsme si meče a začali 
pilovat naše bojové dovednos  .

Postupně jsme rozšiřovali obývaná území a čas od 
času začalo docházet k potyčkám mezi klany. Král 
se svou družinou naštěs   vždy dokázali spory smír-
ně urovnat v duchu skotských tradic – soubojem 
na život a na smrt mezi vybranými zástupci klanů.

Takto jsme obsadili skoro celou skotskou vysočinu. 
Království vzkvétalo a pokladnice se dále utěšeně 
plnila. To ale neuniklo pozornos   našeho jižního 
souseda, anglického krále Edwarda. Ten vyslal své 
vojsko s cílem podrobit si nás. Nic, na co bychom 
my hrdí Skotové mohli přistoupit! Začalo docházet 
ke střetům mezi našimi bojovníky a průzkumnými 
oddíly anglického vojska. Naštěs   se nám podařilo 
zjis  t dostatek informací o pohybu jejich oddílů a 
jejich slabinách. Díky tomu jsme ve velké bitvě za-
bránili jejich vylodění přes jezero do našeho týlu. 
Schylovalo se k rozhodujícímu střetnu  …

Král svolal všechny klany na slavnost spojenou se 
skotskými hrami. Hodovali jsme, tančili a vzájem-
ně soupeřili v tradičních disciplínách, jako je hod 
kládou či nošení břemene. Hlavně jsme se ovšem 

utužovali před bitvou s anglickým vojskem. K té do-
šlo následujícího dne na louce u Edinburghu. Po-
stupně se nám podařilo dobýt všechna opevnění 
obsazená anglickými lučištníky a vztyčit zde klano-
vé vlajky. Po urputném boji s ry  ři se nám nakonec 
podařilo anglické vojsko porazit a zajmout samot-
ného krále Edwarda. 

Po krátkém vyjednávání na mučidlech se rozho-
dl změnit názor na své nároky a podepsal glejty, 
v nichž stvrdil naše dědičné právo na námi obýva-
ná území. A když nám pak navíc prozradil i cestu ke 
své skrýši se zlatým pokladem, propus  li jsme ho 
i se zbytkem jeho družiny a poslali jej zpět domů. 
Nějakou dobu se tu určitě neukáže…

Milan Rollo, Psohlavci 14

Nemohli jsme uvěřit tomu, jaké se nám dostalo pocty. My, pros   příslušníci klanů obývajících skotskou 
vysočinu, jsme dostali pozvání na samotný královský dvůr na Edinburském hradě. Jak se ukázalo, král Ma-
callan plánuje rozšířit své državy a vyzval nás k osídlení nových území. Správce královské pokladnice lord 
McMekt potvrdil, že zdroje jsou, pokladnice prý přetéká zlatem. Pravda, působil při tom trochu nervózně.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Z pohádky do pohádky aneb PoPoLes 2023

A jaký byl PoPoLes, když necháme čísla čísly? Za 
nás byl určitě povedený. Nevyjde to pokaždé, aby 
panovalo v den PoPoLesu ideální počasí, ale letos 
to klaplo na 100 %. Ani kapka deště a tepla a slu-
níčka tak akorát. V lese se sešlo celkem 16 pohá-
dek. Na předstartu v prostoru Tuchorazské hlásky 
na dě   čekali skřítci a víly a snažili se čekající dě   
zabavit, dě   si mohly malovat, foukat bublifukové 
bubliny, tančit jako víly s gymnas  ckými stuhami 
nebo si třeba pořádně zabojovat s meči. 

Po vstupu do pohádkového lesa se pak dě   mohly 
potkat se starými tradičními pohádkami, jako jsou 
Rumcajs s Mankou, Sněhurka s princem, Krako-
noš s Anče, Kubou a hajným a jejich lanovou láv-
kou nad propas  , Pat a Mat, Mach a Šebestová 
s kouzelným sluchátkem, motýl Emanuel s Ma-
kovou panenkou, Červená karkulka s vlkem, Jů 
a Hele, ale také mohly obdivovat krásnou Annu 
s Elsou z Ledového království, předvést své jezdec-
ké umění před Eliškou ze mlejna a jejím vodníkem 
a čer  kem nebo plnit úkol v pohádce Tajemství 
staré bambitky. Nechybělo překonání klády přes 
potok za pomoci vodníků, zhoupnu   na houpačce 
s hrozivými, ale moc hodnými a usměvavými čaro-
dějnicemi a v cílové rovince vítal návštěvníky líný 
Honza na peci. Za každou disciplínu dostaly dě   
odměnu a v samotném cíli, kde nemohl chybět 
Ferda Mravenec se svou Beruškou, získaly dě   za 
pomoc při stavbě nového domečku buřta pro sebe 
i pro svůj dospělácký doprovod. 

Po zdolání celé trasy čekalo na návštěvníky občers-
tvení a možnost odpočinku a posezení při opečení 
buř  ků. 

Po uzavření pohádkového lesa a odchodu všech 
návštěvníků nás ještě čekal úklid lesa a louky 
a sbalení a odvoz všeho dovezeného vybavení 
a materiálu. Byl to po všech stránkách náročný, 
ale povedený den a za každý šťastný úsměv nám 
to stálo. A protože příš   rok nás čeká jubilejní 
40. ročník, už teď začínáme přemýšlet, čím vám ho 
ozvláštnit a jak to výročí co nejlépe oslavit. Těšte 
se na to a my se už teď těšíme napřesrok na vás. 

Fotky z PoPoLesu najdete ve fotogalerii na našich 
webovkách: www.skaut7.cz

Radka Nováková,
skautské středisko Ing. Ládi Nováka

Sobota 3. června. Již 39. ročník tradiční českobrodské akce. Trasa dlouhá 4 kilometry lesním terénem. Přes 
1 100 dětských a dospěláckých návštěvníků. 16 pohádkových zastavení. Na 70 dobrovolníků a pomocníků. 
Tři měsíce příprav.  125 kilo buřtů. A nespočet splněných úkolů, rozdaných odměn a spokojených dětských 
úsměvů. Toliko letošní PoPoLes v datech. 
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Českobrodská vzduchovka 2023

Dne 26. srpna 2023 se za českobrodskými hradbami uskuteční další ročník soutěže Českobrodská vzdu-
chovka určené všem amatérským střelcům ze vzduchové pušky.

Soutěž, jak již zmíněno, se uskuteční na tradičním 
místě za českobrodskými hradbami v Šafaříko-
vě ulici. Začátek soutěže je ve 13:30 hodin. Zápis 
střelců však bude probíhat již od 12:30 hodin do 
zahájení. Prosíme všechny střelce, aby se k zápisu, 
pokud možno dostavili včas a nechodili k registraci 
po zahájení soutěže, kdy se rozhodčí již musí vě-
novat prvním střelcům. Děkujeme za pochopení. 
Startovné činí 100 Kč pro dospělého. Dětská kate-
gorie je od startovného osvobozena.

Střelecké disciplíny zůstávají stejné, ale pro oživení – 
střílí se z volné ruky a otevřených mířidel na dva 
typy terčů vestoje a na bodově hodnocené padací 
fi gurky vleže. Vše na vzdálenost 10 metrů. Finálová 
střelba Ku ptáku je vedena na vzdálenost 25 metrů 
a každý fi nalista má po třech ranách. Před zaháje-
ním střelby na terč je možné využít dvou nástřel-
ných ran. K soutěži je přidružena i juniorská soutěž, 
kdy dě   střílí na terč na vzdálenost 8 metrů vestoje 
a vleže na padací fi gurky. Pro soutěžící v obou ka-
tegoriích jsou přichystány medaile, diplomy a vítěz 
v kategorii dospělých střelců si odnáší domů pu-
tovní pohár. 

Jako minulý rok bychom jménem pořadatele a vlast-
níka vybavení střelnice chtěli požádat střílející, aby 
do soutěže nastupovali pouze se vzduchovkami, 
které mají výkon maximálně do 16 J (joulů). La-
pače a zejména střelnice s padacími fi gurkami 
nejsou na vyšší výkon stavěny a i výše zmiňova-
ná 16joulová vzduchovka dovede fi gurky řádně 
zprohýbat, poničit, případně i fi gurku zcela ustře-

lit, což se již při soutěži také stalo. Doposud však 
žádný z výrobců nezareagoval na poptávku lapačů 
a střelnic z odolného materiálu, které by zásahy ze 
silných vzduchovek vydržely.

Po celé odpoledne bude pro střelce a návštěvní-
ky připraveno občerstvení a ohniště pro opéká-
ní špekáčků. Prostor obou palebných postavení 
bude kryt pro   nepřízni počasí či prudkému slunci. 
V případě příznivého počasí bude v jisté míře mož-
né využít okružní jízdu po Českém Brodě v terén-
ním historickém vozidle Ford MUT. 

Tímto jste jménem pořadatele Guardia Broda 
Bohemicalis srdečně zváni. Akce je pořádána za 
podpory města Český Brod. Budeme se opět tě-
šit na vaši hojnou účast. Další info najdete na: 
www.brodahr.cz/akce/vzduchovka.

Střelbě zdar!
Mar  n Semrád, G. B. B.
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Ze škol 27

V úterý jsme se přesouvali do kempu Branná, po 
cestě bylo několik jezů, neobešlo se to bez koupá-
ní. Večer se rozdělal oheň a společně jsme si zazpí-
vali táborové klasiky. Nadešel čas večerky, zalezli 
jsme do spacáků a těšili se na další splouvání Vlta-
vy, tentokrát do Českého Krumlova. Tam byl v plá-
nu výlet na hradní věž, odkud byl krásný výhled na 
medvědí příkop a celé město. Ve čtvrtek nás čekala 
další štreka, jeli jsme do kempu u Dívčího kame-
ne. Po příjezdu na Dívčí kámen některé zaskočilo, 
že zde není mobilní signál, a tak není ani přístup 
k internetu, měli jsme tak lepší možnost společně 
se pobavit i bez elektroniky. Nesměl zde chybět vý-
let na zříceninu hradu Dívčí kámen. Po setmění se 
opět rozdělal oheň, spolužák hrál na kytaru a všich-
ni vesele zpívali. Jako poslední nás čekal přejezd do 
Boršova, někteří se těšili domů za maminkami, ale 

většině se domů ještě nechtělo. Když jsme dorazili 
do kempu Poslední štace v Boršově, přijel autobus, 
vrá  ly se lodě a věci se sbalily do autobusu. Tento-
krát bylo po cestě  cho, všichni pospávali, protože 
byli unavení z vody.

Shrnula bych to jako skvělý výlet, všichni se bavili 
a řekla bych, že i páni profesoři a paní profesorka si 
to užili na maximum. Během splouvání Vltavy ne-
směly chybět pády do vody, ať už při sjíždění jezů 
nebo jen proto, že se zrovna jeden z posádky vrtěl, 
a tak loď neudržela stabilitu. Myslím, že po této vý-
pravě již všichni umí základy na vodě, ale hlavně si 
odnáší spoustu zážitků do budoucna. 

Anna Böhmová, 
studentka 3A4

Vodácký kurz gymnázia
Vodácký kurz začal v pondělí ráno, kdy jsme vyráželi autobusem z Českého Brodu směr Vyšší Brod. Cesta 
ubíhala rychle, panovala skvělá nálada a pan ředitel nám jako zkušený profesor zeměpisu popisoval místa, 
kolem kterých jsme projížděli. V cíli jsme si pobrali všechny věci a převzali vypůjčené lodě. Prvním úkolem 
bylo postavit stany, všichni to zvládli a stan nikomu na hlavu nespadl. Jako další následoval trénink na 
vodě, pro někoho to znamenalo první kontakt s vodou, pro jiné zas jen připomenu  , jak je jízda na kánoi 
krásná. Také nás čekal jez, který jsme všichni úspěšně zdolali.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
červenec-srpen 2023červenec-srpen 2023



Co si vlastně lze představit pod souslovím „Virtu-
ální univerzita tře  ho věku“? Jde o formu studia, 
která má umožnit vzdělávání seniorům v místě je-
jich bydliště, aby nemuseli dojíždět za výukou do 
větších univerzitních měst. 

Kurzy jsou určeny pro osoby, kteří mají nárok na 
starobní důchod nebo pobírají invalidní důchod. 
Celý systém výuky je založen na promítání předem 
natočených přednášek vysokoškolských lektorů. 
Jeden kurz obsahuje celkem šest na sebe navazu-
jících přednášek na určité téma. V současné době 
se přednášky promítají v počítačové učebně Měst-
ského úřadu v Českém Brodě. Ke každému kurzu 
se vážou studijní povinnos   ve formě testů za ka-
ždou přednáškou a závěrečného testu obsahující 
otázky ze všech přednášek. Všichni, kteří splní tyto 
povinnos  , obdrží na konci semestru pamětní list 
a v případě šes   úspěšně zakončených kurzů jsou 
pozváni na promoci do auly ČZU v Praze, kde je jim 
předáno „Osvědčení o absolvování Univerzity tře-
 ho věku při PEF ČZU v Praze“.

VU3V není jenom o vzdělání, je to příležitost k na-
vázání nových sociálních kontaktů, přátelství a sdí-
lení společných zájmů. O studium VU3V v Českém 
Brodě je stále velký zájem z řad seniorů. Od doby 
otevření studia VU3V v roce 2018 do nynějška 
prošlo kurzy celkem 803 účastníků, z toho nárok 

na promoci získalo celkem 58 studujících s  m, že 
z tohoto počtu již 22 studujících mělo nárok na 
dvojnásobnou promoci a 4 studující dokonce na tři 
promoce. 
V letním semestru tohoto školního roku byly ote-
vřeny dva kurzy, Buddhis  cké umění Indie a České 
dějiny v souvislostech II. Kurz Buddhis  cké umění 
byl vnímán ze strany účastníků jako náročný vzhle-
dem k množství nových pojmů. K jeho studiu se 
přihlásilo 38 seniorů. Kurz České dějiny v souvis-
lostech III byl pro velký zájem otevřen znovu, při-
hlásilo se do něj 43 seniorů. 

Na konci června čekalo na úspěšné studenty slav-
nostní předání pamětních listů, které proběhlo 
v obřadní síni města. Zúčastněné seniory uvítali 
starosta města Mgr. Tomáš Klinecký a místosta-
rostka města Ing. arch. Markéta Havlíčková, kteří 
všem poblahopřáli a předali pamětní listy. Předání 
pamětních listů bylo zpestřeno velmi zajímavou 
přednáškou PhDr. Vladimíra J. Mrvíka, Ph.D. s ná-
zvem Habsburkové na přelomu stole  .  

Na podzim 2023 budou otevřeny dva nové kurzy, 
zájemci najdou bližší informace v zářijovém čísle 
Českobrodského zpravodaje a na webu a vývěs-
kách města. 

Jana Tůmová,
odbor sociálních věcí a školství 

Studium Virtuální univerzity tře  ho věku v Českém Brodě
První kurzy Virtuální univerzity tře  ho věku (VU3V) byly v Českém Brodě otevřeny v únoru 2018. Do sou-
časné doby proběhlo tedy 11 semestrů, přičemž v každém semestru bylo možné navštěvovat dva kurzy 
souběžně. 
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Slavnostní zakončení školní docházky devátých ročníků

Ze škol 29

Samotnému rozloučení předcházely horečné pří-
pravy, které trvaly několik dnů. Shánění techniky, 
vybírání zvukařů, příprava slavnostního prostoru, 
kvě  ny pro vedení školy a učitele. To vše bylo po-
třeba zajis  t, nainstalovat, připravit. Zároveň se 
nacvičovaly slavnostní projevy, nástupy a také ta-
nec, kterým se rozhodli někteří žáci rozloučit.

Ve slavnostní den během dopoledních hodin pro-
bíhaly generálky, kde se doladily poslední detaily 
slavnostního odpoledne. A že jich bylo! 

Nakonec bylo vše připraveno a před patnáctou 
hodinou se před sokolovnou začali objevovat 
v krásném slavnostním oblečení žáci 9. B a 9. C a je-
jich nejbližší. Ve vzduchu byly cí  t lehké obavy, ale 
i doje  . Stejná situace se opakovala před šestnác-

tou hodinou, kdy začali přicházet žáci 9. A s dopro-
vodem.

Samotné rozloučení se školní docházkou proběhlo 
ve slavnostním duchu a i přes malé zaškobrtnu   
techniky nakonec vše dobře dopadlo. Bylo předá-
no závěrečné vysvědčení a všichni žáci byli zároveň 
ošerpováni. Na památku jim byla předána také 
ročenka s fotografi emi z posledního roku ve škole.

Atmosféra byla plná doje   a někdy i slz, ale to asi 
ke každému konci tak trochu patří. 

Přejeme všem našim deváťákům mnoho zdraví, 
štěs   a úspěchů v životě.

Mgr. Jitka Rybnikářová a 9.C,  ZŠ Tyršova

Ve čtvrtek 29. června uspořádali deváťáci z 2. ZŠ v Českém Brodě spolu se svými třídními učitelkami slav-
nostní odpoledne, kterým zakončili svůj pobyt na základní škole. Ve tři hodiny odpoledne se se školní do-
cházkou rozloučili žáci 9. B a 9. C, ve čtyři hodiny pak navázali žáci 9. A.
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30 Ze škol

O každodenní zážitky nebyla nouze. Dopolední 
školní povinnos   byly včleněny do skupinových 
ak  vit, při nichž jsme mapovali tamní přírodní pro-
stor, třídili jsme byliny, tvořili básně o přírodě, vy-
hledávali informace o cizích krajích a vše zapisovali 
do deníků. Odpolední program byl plný pohybu, 
při němž jsme upevňovali spolupráci, učili jsme se 
poznávat přírodu a vštěpovali si pravidla ekologie. 
Večer jsme si zazpívali při táboráku, prošli stanovi-
ště s úkoly při bojovce, nechyběla soutěž ve vyprá-
vění v  pů, olympiáda a super diskopárty. O bříška 
naplněná výbornými jídly se postarali tamní kucha-
ři. Slunečné dny podpořily skvělou náladu. Domů 
jsme odjížděli plni nových zážitků. 

Z pera našich žáků:
Dělali jsme různé ak  vity. Užívali jsme si nádherné 
počasí. Bylo to skvělé. /Maty/
Byla tam hezká příroda. Jsou tam hodní lidé. Bylo 
to tam krásné, ale krátké. /Berťa/
Pohodlná postel, na které jsme spali. Krásná příro-
da, ve které jsme byli každý den. Zábavné hry, které 
jsme hráli. /Naty/
Byli jsme na procházce. Opékali jsme buřty a zpívali 
jsme. Tančili jsme na párty. /Bára/
Byli tam super instruktoři Kája, Vojta a Tomáš. Spa-

la jsem na pohodlné palandě. Je tam moc krásný 
areál. /Amálka/
Četli jsme si knížky. Hráli jsme si hry. Smáli jsme se 
a bylo to tam hodně hezké. /Anička/
Hodně jsme sportovali a poznávali přírodu. Kuchaři 
dobře vařili. Bylo to super. /Honzík/
Spali jsme na palandě. Byly tam dobré obědy. Žád-
ný večer nebyl nudný. /Viki/
Rád jsem si hrál na hřiš   s kamarády. /Sam/
Naučil jsem se povlékat peřinu. /Adam/
Opekla jsem si rohlík na ohni. /Eliška/
Na párty jsem se naučila nový tanec. /Silva/
U ohně jsem chvilku hrála se svojí kamarádkou Ve-
runkou na kytaru. /Amálka/
Na procházce do Vicmanova jsme viděli obří včelí 
úl. /Tom/
Slunce sví   a hřeje.
Cvrčci v trávě hrají, slunce sví   a hřeje.
Nebe je bez mráčků.
V dálce se rozpínají lesy, nebe je bez mráčků.
Cvrčci v trávě hrají, v dálce se rozpínají lesy.
Cí  m nádheru světa.
/Maty/

žáci a třídní učitelky tříd IV. A a IV. B, ZŠ Tyršova
Foto: Ing. Irena Kopecká, ZŠ Tyršova

Dne 22. května vyjeli žáci tříd IV. A a IV. B na školu v přírodě do oblas   Českého ráje, malebného povodí 
říčky Zábrdky, aby ve shodě s přírodou prožili nezapomenutelná dobrodružství. Loučení u autobusu vbrzku 
vystřídalo nadšené očekávání nových zážitků. Pě  denní pobyt byl zahájen.

Škola v přírodě
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Dětská voda a školní akademie zakončily náročný školní rok 
adaptačních skupin 

Poslední podobnou akcí byl červnový výjezd na ká-
noích po Labi, kterého se zúčastnilo přes čtyřicet 
dě  . Vedle těch ukrajinských s námi jely i dě   ze 
spolku Dokolečka, jehož členky se společně s něko-
lika ukrajinskými maminkami postaraly o nezbyt-
ný dohled nad našimi svěřenci. Sjížděli jsme Labe 
v úseku ze Dvora Králové až ke Kuksu. Jelikož dě   
měly různé schopnos   a dovednos  , celou řeku 
jsme doslova obsadili. A dokonce nebyla nouze ani 
o pár drama  ckých situací. Ale vše dobře dopadlo 
a všichni se bez úhony dostali do cíle. Znavení náma-
hou i velkým vedrem, ale šťastní jsme se z nádher-
ného prostředí hospitálu v Kuksu vydali k domovu. 

Dě   však na konci června čekala ještě jedna ne-
méně náročná zkouška, kterou byla společenská 
akce Ukrajina společně, závěrečná akademie. Ta 
se uskutečnila v českobrodském KD Svět a prově-
řila prak  cké znalos   českého jazyka, protože celý 
večer probíhal v češ  ně. Akademie též představila 
českému publiku ukrajinské reálie. Menší dě   na 
pódiu zatančily tradiční ukrajinský tanec, jejich 
starší kamarádi pak zahráli divadlo či zazpívali ukra-
jinské písně. Po celou dobu bylo možné ochutnat 
také výborná ukrajinská jídla a zhlédnout výstavku 
výtvarných prací českých dě  , jak vidí složitou si-
tuaci v této zemi a své ukrajinské vrstevníky. Krás-
nou tečku za touto akcí pak zajis  l folklórní žen-
ský sbor. Paní předsedkyně, tým pracovníků DSO 
a v neposlední řadě mnoho ukrajinských maminek 

se domluvily na uspořádání obdobného kompo-
novaného pásma včetně ochutnávky ukrajinských 
jídel v předvánočním adventním čase a již nyní jste 
na ni srdečně zváni.  

A jak to bude dál s adaptačními skupinami? „Dět-
ské skupiny, fi nančně podpořené MŠMT ČR, skon-
čily úplně a dě   se snad podaří integrovat do 
českých mateřských, základních a středních škol. 
Napro   tomu projekt podpořený MV ČR s názvem 
Českobrodsko společně, který nabízí jazykové kur-
zy češ  ny pro dospělé, příměstské tábory a ak  vity 
pro české i ukrajinské obyvatele Českobrodska, po-
běží až do konce roku 2023,“ přibližuje Jiřina Sou-
kupová. Tedy i nadále se zájemci o výuku českého 
jazyka a ostatní ak  vity mohou hlásit. Bližší infor-
mace a aktuality zveřejňujeme pravidelně na webu 
www.skoly-orp-cb.eu/ceskobrodsko-spolecne-2/.

Jakub Nekolný, DSO Český Brod-Doubravčice

Dvě velmi povedené akce proběhly v rámci projektů pro dě   i dospělé z Ukrajiny pořádaných Dobrovol-
ným svazkem obcí Český Brod-Doubravčice. V projektech se účastnící především učili český jazyk a zvykali 
si na podmínky života v cizí zemi, což samo o sobě není vůbec jednoduché. „Každodenní ru  nu jsme se 
dětem snažili oživit výlety, exkurzemi a společenskými akcemi, a tak se dostaly na hory, do lesa, na statek 
ke koním či byly bruslit, cvičit a hrály různé hry,“ přibližuje náplň dětských skupin předsedkyně DSO Jiřina 
Soukupová.  
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Letní kino
Během července českobrodš   fi lmoví nadšenci 
zhlédli v zahradě gymnázia tři úspěšné české ko-
medie a jeden legendární francouzský fi lm. Letní 
prázdniny, stejně jako program letního kina, se 
přehouply do své druhé poloviny, a tak se může-
me těšit ještě na čtyři srpnová promítání pod širým 
nebem. A co jsme zařadili do programu? V pátek 
11. srpna vás zveme na sarkas  ckou komedii Život 
pro samouky, ve které Jana Plodková s nadhledem 
čtyřicátnice řeší, že její manželství ze dne na den 
skončí a ona se znovu ocitne v nepředvídatelném 
světě randění a trapasů. Nejmladší diváci budou 
potřebovat prodloužit večerku v sobotu 12. srp-
na, aby mohli vyrazit na animovanou komedii Su-
per Mario Bros. ve fi lmu. Legendární hrdinové ze 
slavných videoher se vydávají na fi lmové plátno 
v doprovodu studia Illumina  on, které stvoři-
lo sérii Já, padouch. Jsme rádi, že závěrem srpna 
vám můžeme v letním kině nabídnout dvě čers-
tvé fi lmové novinky. V pátek 25. srpna uvedeme 
fi lm vycházející z úspěšné a vždy beznadějně vy-
prodané stejnojmenné divadelní komedie Můžem 
i s mužem. Čtyři kamarádky v nejlepších letech se 
sejdou na oslavě, kde odhalují své nejhlubší touhy 
a postupně si všechny uvědomují, že touží hlavně 

po lásce a porozumění. V sobotu 26. srpna zakon-
číme letošní promítání pod širým nebem českým 
dramatem Dvě slova jako klíč v režii Dana Svátka, 
podle knihy Josefa Formánka. Film sleduje osudy 
různých lidí na několika kon  nentech, které se po-

stupně prolínají a nakonec se spojí v jeden velký 
příběh života. 

Loučíme se s prázdninami
S létem se rozloučíme nejen posledním promítá-
ním v letním kině, ale také tradiční akcí pro dě   
Loučíme se s prázdninami. Ve středu 30. srpna 
zveme všechny dě   do KD Svět na celodenní zá-
bavný program, který připravujeme ve spolupráci 
s Ekocentrem Vrátkov, neziskovou organizací Lec-
cos a kavárnou CuKRátkov. Tématem letošní akce 
je retrohraní. Dě   si vyzkouší klasické pohybové 
hry jako skákání přes gumu nebo skákání panáka, 
tradiční deskové hry či tema  cké krea  vní tvoření. 
V kinosále na ně čeká pohádkové pásmo nejen na 
fi lmovém plátně, ale také v audio podobě z gra-
mofonových desek a živé předčítání z knížek. Akce 
Loučíme se s prázdninami bude probíhat od 10 do 
16 hodin a vstupné je zdarma. Na den plný zábavy 
naváže promítání premiéry animovaného fi lmu 
Le  me 2 od 17 hodin. Vstupenky na fi lm můžete 
zakoupit online na kdsvet.cvik.info nebo v poklad-
ně na místě hodinu před promítáním. 

Jitka Davidová, KD Svět/CVIK
Foto: Václav Šolta

Poloprázdná nebo poloplná sklenice? Pevně věříme, že druhou polovinu letních prázdnin si s programem 
KD Svět užijete naplno!

Než se rozloučíme se létem
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Písmenková slavnost pro prvňáčky čtenáře

Celý školní rok se prvňáčci učili číst a psát, skládat 
slova a věty i jinak pracovat s písmenky. K nám 
do knihovny přišli své nové dovednos   oslavit na 
Písmenkovou slavnost. Setkali se s hodnou paní 
knihovnicí (jak už to tak u nás v knihovně bývá) 
a také s Kněžnou Knížkou, která chtěla dětem pře-
číst v  pný příběh. Ale…. stal se malér! Vlastně ně-
kolik malérů! V knížce chyběla písmenka. A to byla 
příležitost pro malé čtenáře, aby za pomoci paní 
knihovnice písmenka hledali a správně doplňo-
vali. Veselý příběh o pejskovi Petalíkovi daly dě   
úspěšně dohromady a Písmenková slavnost mohla 
pokračovat. Jednotlivá písmenka abecedy jsme si 
společně procvičili ještě při čtení v  pné básničky 
od Ester Staré. A protože na žádné slavnos   ne-
může chybět hudba a tanec, při svižné písničce 
o abecedě jsme si zatančili i my. 

Závěr slavnos   patřil rozdávání dárků. V rámci pro-
jektu Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka, do kte-
rého je naše knihovna zapojená, byla pro všechny 
dě   připravena knížka, vydaná speciálně pro tuto 
příležitost, nemůžete ji koupit v žádném knihku-
pectví. Ta letošní se jmenovala Křeček v letu, na-
psala ji spisovatelka Zuzana Barilová a obrázky do 
ní nakreslila ilustrátorka Markéta Vydrová. A již 
tradičně dostaly všechny dě   záložku do knížky se 
svým jménem.

Věříme, že se všem prvňáčkům ze ZŠ Tyršova, ZŠ Žito-
mířská a ZŠ Přistoupim naše Písmenková slavnost 
líbila, že během zasloužených prázdnin žádné pís-
menko nezapomenou a že se k nám do knihovny 
budou rádi vracet.

Jitka Šrajerová, městská knihovna/CVIK

Oslav není nikdy dost a oslavy na konci školního roku jsou pro všechny dě   obzvláště příjemné a zaslou-
žené. Již tradičně jsou žáčci prvních tříd zváni v červnu do knihovny, kde jsou oceněni za celoroční snahu 
a nově nabytou schopnost – umění číst.
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Vybíráme z knižních novinek

34 Z kultury

Kompletní přehled nových knih za měsíce červen a červenec 2023 je k dispozici na 
www.knihovna-cbrod.cz > ON-LINE katalog > Seznamy a novinky.

Adéla Elbel, Michal Rožek: San  ago, má lásko
Oblíbená stand-up komička na cestě k novému začátku. Když se potkají dva, kteří se k sobě 
hodí, vznikne z toho láska. Ale co když se potkají až po čtyřicítce, po proži   složitých vztahů 
a navíc v ne úplně vhodnou chvíli? Adéla s Michalem se vydávají na pouť do San  aga a věří, 
že se cestou ukáže, jestli jejich láska má dost pevné kořeny. Otevřeně mluví o svých boles-
tech z minulos  , o strachu z budoucnos  , ale i o odvaze a touze to spolu risknout. Co řeší 
na pou   muž a co žena? A je naděje, že můžeme vždycky začít znovu?

Anna Jiroutová: Středočeský výletník
Cestovní deník a současně průvodce po vesnicích a městečkách ve Středočeském kraji. Na-
bízí jednodenní výlety po okolí hlavního města do míst, která lákají hlavně svým zvláštním 
názvem. Kniha stručně vysvětluje, jak místa ke svému názvu přišla, a provádí čtenáře danou 
lokalitou prostřednictvím originálních kreseb, zajímavých postřehů a autorčiných osobních 
zážitků a poznatků. Objevujte spolu s ní krásy Čech, které jsou od Prahy coby kamenem 
dohodil. Možná zjis  te, že cesta může být i cílem…

Eva Papoušková: Dnes nepůjdeš do školy
Začíná školní rok a v první třídě zasednou do jedné lavice dvě holky. Obě se jmenují Eva. 
Černovlasá miluje apačského náčelníka Vinnetoua, zrzka zase Pipi Dlouhou punčochu. 
A přesně tak si začnou říkat: Vinnetou a Pipi. V normalizační šedi sedmdesátých let dvacá-
tého stole   prožívají svá malá dobrodružství, vydávají noviny Rudý šíp a říkají v nich pravdu. 
Bojují s učitelkou, která má nervy nadranc, s třídním sígrem i se školníkem. A tuší, že největ-
ší sílu mají sny a láska. Přetrvají, i když vás rozdělí oceán… 

Eli Beneš: Nepatrná ztráta osamělos  
Vypravěčem románu je židovský chlapec, který přežije vyhlazovací tábor i pochod smr   
a vrací se do rodné Prahy na pokraji svých duševních a fyzických sil. Hledání ztracené rodiny 
a přátel ho zavede na nečekaně ob  žnou cestu, na které se musí vyrovnávat se svými trau-
maty, úzkostmi i nedůvěrou k okolnímu světu. A zjišťuje, že válka zanechala nezhojitelné 
jizvy nejen v něm. Suges  vní vyprávění není jen dalším příběhem o holocaustu, ale realis-
 cky zpracovává raně poválečnou dobu a událos  , o kterých toho příliš mnoho napsáno nebylo. 
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Radost máme také z brodských odchovanců, kte-
ří hájí barvy oddílů široko daleko, ale akci doma 
v Brodě si nenechali ujít – třeba Pavel Benák si 
s týmem Broďáků vybojoval krásné tře   místo. 

Návštěvníci si užili spoustu zábavy – na U rampě 
válel mimo jiné Mar  n Habada na BMX, ukázky 
tanců jiskřily energií, jezdilo se na formulích, hrál 
se turnaj v pukecu, bojovalo se v bamber ballech.

Proběhla celá řada dovednostních soutěží nejen 
v duchu basketbalu. Střílely se trojky, dunkovalo 
se,… Večer se rozjela světelná show a taneční party 
ve velkém stylu. 

Děkujeme Městu Český Brod a všem dobrovolní-
kům především z řad baskeťáků za skvělou pomoc 
a podporu. Věříme, že příš   rok se potkáme u tře-
 ho ročníku. Už teď se na vás těšíme.

Iveta Librová, SK Český Brod
Foto: Jakub Červenka

Druhý ročník streetballového turnaje je za námi. Byl skvělý! Akce se zúčastnilo 36 týmů od kategorie tři-
nác  letých až po dospělé muže a ženy. K vidění byl famózní streetball. A také pár skvělých ligových bas-
ketbalistů, třeba v ženách ve vítězném týmu válela Andrea Ondoušková, skvělá trojkařka, aktuálně hájící 
barvy českého univerzitního sportu na Univerziádě v Číně. 

All right – streetball and live music show – skvělá akce pro nác  leté
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Ze sportu36

Název organiza-
ce/oddíl

Druh 
sportu Místo Věková 

skupina Dny tréninku Kontaktní 
osoba Telefon, email WEB Náborový 

den

SK Český Brod Fotbal Sokolská 895 4 – 19 let PO až PÁ –
dle kategorie

Mar  n 
Sahula 725 097 583 www.skbrod.cz ÚT 12. 9. 

od 17:00

Šachový klub 
Český Brod Šachy Domov ANNA, 

Žitomířská 323 4 – 19 let ÚT, PÁ
17:00 – 18:00

Zdeněk 
Chybný 608 743 660 www.sachyceskybrod.cz

Všeobecná
sportovní 
přípravka

Všestranný Sokolská 895 3 – 12 let ST 15:15 – 17:15
ČT 15:50 – 16:50

Mar  n 
Sahula 725 097 583 www.skbrod.cz

Psohlavci 14 Skaut Krále Jiřího 332 5 – 15 let Dle rozvrhu 
schůzek Jan Novák 723 109 961 www.psohlavci14.cz

3RE studio Více druhů Nám. Arnošta 
z Pardubic 46 1 – 99 let Dle tréninků Renata 

Tejnská 603 596 724 www.3RE.cz

TJ Slavoj 
Český Brod Více sportů Komenského 

516 3 – 99 let Dle tréninků Marcela 
Chuchlová 602 343 366 www.tjslavojcb.cz

TJ Liblice Fotbal U hřiště 252, 
Liblice 5 – 19 let PO až PÁ –

dle kategorie
Jiří 

Pospíchal 724 296 045 www.tjliblice.cz
IG: TJLiblice1927

PÁ 08.09 
od 17:00

TJ Slavoj Tenis Sokolská 894 4 – 99 let
Dle tréninků,

lze individuální 
hodiny

Mar  n 
Kratochvíl 739 627 235 www.tenis-cbrod.cz

SDH Český Brod Požární 
sport Český Brod 3 – 6 let Dle tréninků Lída 

Voslářová 604 429 234 www.sdhceskybrod.cz

Atle  ka 
Český Brod Atle  ka Sokolská 895 4 – 18 let Dle tréninků Jana 

Machorková 733 620 749 www.atle  kacb.cz

T. J. Sokol 
Český Brod

Více sportů 
a cvičení Tyršova 314 1 – 99 let Dle rozvrhu Jaroslav 

Petrásek 603 429 248 www.sokolbrod.cz PO – PÁ 
od 4. 9. dále

Seznam sportovních organizací v Českém Brodě a přilehlých obcích 

Program
10:00 –  11:30 SK ČESKÝ BROD U10,U9 – SLAVIA 

PRAHA WU9
10:00 –  12:45 Turnaj Krajské soutěže přípravek 

(SK Český Brod, TJ Pátek, Čáslav, Benešov, 
Spor  ng Mladá Boleslav) 

12:00 – 13:15 zápas předpřípravky SK Český Brod
14:30 – 16:30 SK Český Brod A muži – SK Ště  
15:15 –  vyhlášení nejlepší 11 za posledních 25 let – 

první část
17:00 – 18:30 SK Český Brod Garda – Sigiteam 

17:40 –  vyhlášení nejlepší 11 za posledních 25 let – 
druhá část

19:00 – 00:00 posezení s hudbou

Všechny pamětníky posledních 25 let vyzýváme 
k volbě nejlepší jedenáctky posledních 25 let. Sle-
dujte náš facebook nebo přijďte na domácí mis-
trovské utkání: Každý hlas je pro vás důležitý.

Budeme se na vás na Ku  lce těšit.

Iveta Librová, SK Český Brod

V Brodě se vždycky našli nadšenci, odvážlivci i vizionáři.  Proto tu máme jeden z prvních fotbalových od-
dílu v republice. Založeni 1898 partou rebelů. Pěkný důvod pro oslavy. Oslavy jak se patří. Srdečně zveme 
všechny své odchovance, přátele fotbalu a sportu. V sobotu 9. 9. bude na Ku  lce od rána k vidění přede-
vším fotbal. 

125 let českobrodského fotbalu
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Celý proces popsal velmi barvitě ve svých pamě-
tech Josef Kupec, zednický mistr z Českého Brodu: 
„Domky se stavěly na tzv. „dohled“. Stavitel dělal 
plánek, vyměřil parcelu a popřípadě se přišel také 
podívat na lavičkování a občas prohlédnout práci. 
Materiál a vyplácení za práci si majitelé obstarali 
sami a stavitel za to dostal asi 10 % nákladu. Nám 
zedníkům vyplácel mzdy stavebník a přihlášení 
k nemocenské a úrazové pojišťovně jsme byli 
u stavitele. Majitel, který stavěl, dával zedníkům 
obyčejně svačiny ráno a odpoledne.  

Má-li se stavět nějaký nový dům, musí být v prvé 
řadě stavební místo, tj. parcela. Parcela se získá 
sice od majitele pozemku, ale před  m je nut-
né celé zařízení, které probíhá u stavebního úřa-
du. Celé toto řízení probíhalo ve stavební komisi, 
a nakonec v radě. Potom si stavebník zadal staviteli 
zhotovení stavebního plánu, podle kterého se dům 
měl stavět. Plán se vyhotovil ve třech exemplářích, 
které stavebník předložil opět místní stavební ko-
misi. Ta, spolu s radou obce, vypsala komisi, na 
kterou pozvala souseda okolních pozemků. Na 
komisi si mohli uplatni   svoje případné námitky 
pro   stavbě, které neuvedl-li soused do protokolu, 
nebylo v dalším řízení k nim přihlíženo. Ke komisio-
nálnímu řízení byl přibrán kromě stavitele, staveb-

níka a sousedů ještě znalec, stavitelský odborník, 
lékař, a kromě toho dva nebo tři členové stavební 
komise. Když po provedeném řízení nebylo námi-
tek pro   stavbě, nebo těmto stavebník vyhověl, 
vydala rada obce povolení ke stavbě. 

Na stanoviš   se nejdříve vytyčila regulační čára. 
Regulační čára je hranice ulice. Potom se udělá 
buď předzahrádka, aneb se dům stavěl přímo na 
této regulační čáře. Potom se vytyčila zastavěná 
plocha. Tuto práci dělal buď stavitel, aneb zedníci 
podle plánu. Vytyčování se provádělo tzv. lavičko-
váním. Lavičkování byly tři do země zaražené ko-
líky dřevěné a na nich upevněná prkénka do pra-
vého úhle, na kterých se vytyčila síla zdí obytného 
domu. Když byla tato práce hotova, tak se muselo 
urči  , kde bude stát studně, ježto v našem městě 
nebyl vodovod. Tyto práce byly prováděny oby-
čejně na podzim, nebo v zimě. Nejdříve se začala 
kopat studně, aby byla na staveniš   voda. Jedna 
parta kopala studni a druhá navážela materiál 
a připravovala boudu na vápno a pracovní náčiní 
a stavěla záchod. Kopání studně, pokud byla hlína, 
bylo snadné. Později, když se narazilo na kámen, 
jak se říká na skálu, tak se muselo obyčejně stříle  .“

PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ph.D.

Už několik let rezonuje v českých médiích téma novelizace stavebního zákona. Každý, kdo se rozhodl pro 
novostavbu nebo rozsáhlou rekonstrukci, poznal jistě řadu úskalí celého administra  vního procesu. Nad 
povoleními řady novostaveb nebo přestaveb v našem městě si mnohdy povzdechne i volená reprezentace, 
nemajíc dostatek prostředků, sil nebo jen štěs   některé věci pozi  vně ovlivnit. Jak ovšem vypadalo takové 
stavební řízení v minulos  ? Řekněme před sto lety, kdy se stavěla celá čtvrť Škvárovna, domky v Tucho-
razské ulici i jinde.

Jak se stavělo v Českém Brodě před 100 lety
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Z historie38

Staré škvárové hřiště u Stavokonstrukce, téměř již 
pro atle  ku nepoužitelné, bylo brigádně upraveno 
pro akce mládeže za vydatné pomoci ROH Sta-
vokonstrukce a vedení závodu v čele s ředitelem 
P. Zvalou a získali jsme pomoc jak materiální tak 
i fi nanční a první velké akce na úrovni ČSR – mis-
trovství republiky v chůzi na 20 km mužů a 10 km 
žen, proběhlo na okruhu kolem Stavokonstrukce 
a vše potřebné, jako šatny, rozhlas, zázemí, bufet, 
jsme měli v STK k dispozici. Pochopitelně, že velkou 
pomocí byla i TJ Slavoj Český Brod v čele s panem 
L. Bursou, bez nějž a kolek  vů kolem něj (turisté, 
tenis  , košíkáři, volejbalis   a poté i atle  , stavitelé 
hotelu, restaurace, vinárny, nové ubytovny i na ATC 
aj.) a jejich nasazení a ak  vity by mnoho sportovišť 
v Českém Brodě nebylo. To není melancholie, TO 
JE FAKT. Mohlo by být ještě mnoho pamětníků.

Atle  ka tedy začala s dětmi roč. 1963–64 a tréninky 
probíhaly na hřiš   u Sportky, v sokolovně, v parku 
u pivovaru a v tělocvičně 1. ZŠ, kde dokonce pro-
běhlo i krátké natáčení v září 1973 ČT pro BBV. 
A začalo velké hledání a absolvování kurzů rozhodčích 
a školení pro trenéry atle  ky. Mnozí své toto speci-
ální vzdělání dotáhli do vysoké úrovně.

AKCE – velkým závodem byla Českobrodská laťka 
ve skoku vysokém v hale, kde, dokud byl položen 
japex, to nebyl žádný problém. A na této akci star-
tovali všichni tehdejší přední závodníci, včetně mis-
trů republiky, za účas   státních trenérů a veteránů 
reprezentace! A tato akce se pořádala také mnoho 
let. A je třeba dodat, že hodně spolupracovníků ze 
Stavokonstrukce i Slavoje a rodinných příslušníků si 
udělalo zkoušky rozhodčích atle  ky, neboť při chů-
zi, laťce a závodech na dráze bylo potřeba hodně 
pomocníků. Děkujeme.

Dalším velmi dobrým počinem byly besedy s před-
ními atlety, které jsme pořádali v sokolovně a účast 
byla se všemi dostupnými atlety od manželů Zá-
topkových, J. Skobly, J. Plachého, mého spolužáka 
z tělovýchovné školy L. Daňka a mnoho dalších až 
po I. Bugára a J. Kratochvílovou. Pro nábor do at-
le  ky asi velmi dobré. A je nutno podotknout, že 
Zátopkovi navš  vili Český Brod mnohokrát a Emil 
Zátopek spolu s reprezentantem S. Hoff manem 
z Dukly Praha nám otevírali čestným kolem provoz 
atle  ckého stadionu. Na něm také občas trénovala 
J. Nygrinová – mistryně Evropy ve skoku dalekém 
v hale a držitelka dese   světových a olympijských 
medailí. Bylo to vždy, když s manželem, hercem 
A. Strejčkem, byly na své chalupě u Brodu a Alfred 
s námi v té době vždy naběhal spousty kilometrů 
po okolí. Sportovec každým coulem.

Též velmi pomáhala činnos   a výkonnos   oddílu 
družba s atlety v NDR – Leuna u Halle a Zehdenick 
z oblas   Berlínských jezer. Dvakrát do roka družeb-
ní závody a vzájemné pobyty, to bylo určitě spole-
čenské a sportovní plus. Doprava byla autobusem 
TJ s panem řidičem Z. Rezkem, a tak bez problémů. 
A nutno dodat, že ač v té době byla NDR sportov-
ní velmocí ve východním bloku, velmi nám spor-
tovní zařízení v Českém Brodě záviděli! A bylo co! 
A my jako oddíl jsme se snažili pomoci i fi nančně 
při nákupu nářadí, dresů apod. Otec jedné z atle-
tek, p. Staněk, byl funkcionářem na státním statku 
a zajis  l nám sběr kovového odpadu a bylo jej plné 
nákladní auto, které nám opět zdarma zapůjčila 
Stavokonstrukce.

Též akce běžeckých závodů byla široká a díky p. Ing. 
Čokrtovi a jeho rodině některé přetrvaly dodnes. 
Jak v parku, tak i třeba na autokempu. No a časem 
došlo na nápad stavby atle  ckého stadionu a fot-

V roce 1973 se v závodě Stavokonstrukce, n. p. v Českém Brodě sešli dva příznivci lehké atle  ky Stani-
slav Kosík a Jaroslav Sklenář (S. Kosík ak  vní chodec, vojna v Dukle Lipník a já fanda a výkonnostní atlet 
v dorostu), a tak po projednání na výboru TJ Slavoj vznikl pokus o znovuzaložení oddílu, jehož předválečná, 
válečná i poválečná činnost byla velmi bohatá a výkonnostní. Podařilo se získat pomoc bývalých atletů 
p. Mrázka, Langa, Průška aj. a také pamětníků a atletů z Kolína. 

Padesát let od znovuzaložení oddílu lehké atle  ky 
v TJ Slavoj Český Brod
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balového hřiště v akci Z. Nyní dos   zesměšňované, 
neboť byla podmíněna brigádnickými hodinami. 
Fotbal chtěl jít vlastní cestou a fi rmu si sehnal sám. 
Ta však po rozvrtání pozemku odešla a nakonec 
jsme byli rádi, že pan J. Sibera – světový expert 
a stavitel atle  ckých drah a tenisových kurtů, kte-
rý po dostavbě atleťáku a dalším osobním setká-
ní a domluvě s ním, přes mou atle  ckou známost 
s jeho rodinou, i přes nechuť i toto hřiště dokon-
čil. Zde bych jen rád podotkl, že členové atle  ky, 
ač jen žactvo a dorost plus rodiče, odpracovali 
na výstavbě 1 976 hodin a fotbalisté celých 256. 
Mohu směle potvrdit, neboť jsem v té době byl 
již zaměstnancem Slavoje a na Ku  lce jsem dělal 
celkový dozor spolu s odborným stavebním dozo-
rem p. Ing. L. Součkem. Touto akcí jsme se tady 
dočkali, na tu dobu, krásného atle  ckého stánku. 
Jen podotknu: zasetá tráva se musela 2x posekat 
po vzrůstu 50 cm (kosou), aby vyrostl hřištní pažit. 
A to bylo provedeno brigádně dorostenci a rodi-
či. A jen na doplnění, obě ocelové tribuny, jak na 
atle  ce, tak na fotbale, jsme z materiálu, opět za 
režijní cenu z STK, zbudovali, též za pomoci rodičů, 
s otcem a bratrem, i plot kolem rovinky a i třeba 
ochrannou klec kolem kruhů na disk a kladivo. Ne-
lze nepřipomenout též pana správce F. Kadeřábka 
ml., který, ač někdy až příliš úzkostlivý, byl pro sta-
dion nenahraditelný. A škvárový stadion v takovém 
stavu moc k vidění nebyl. A jsem moc rád, že dneš-
nímu vedení TJ se podařilo to, co dnes na Ku  lce 
vidíme. Díky!

Po čase se povedlo prosadit i stavbu atle  ckého tu-
nelu, který byl v té době 4. v republice! A důležité je, 
že tato zařízení slouží hlavně školám a mládeži, která 
chce sportovat. A opět jsme pracovali brigádně.

A také trochu o atletech a výkonnos   oddílu. Mno-
ho talentů jak v žácích, tak v dorostu a někteří vy-
nikli i v dospělos  . Jména např. jako sourozenci 
Serbusovi, V. Klápště, V. Svačina, J. Vlastník, J. Vo-
káč, M. Korec, P. Blažek, H. Staňková, V. Turková, 
Z. Šafra, P. Hertl, Čermákovi, Blažkovi a mnoho 
dalších, na jejichž jména už si jen těžko vzpomenu 
a nebyli jen z Brodu. Hodně atletů bylo z Úval a Pe-
ček. Těm všem se omlouvám! A výkonnost družstev 
v kraji byla vždy velmi slušná, že jsme se za ni ne-
museli stydět. A Z. Šafra a I. Serbusová to dotáhli 
v dorostu až na několikanásobné přeborníky kraje 

a mistry ČR a ČSSR! A Z. Šafra až do Dukly Praha. 
A z činovníků je nutno poděkovat dlouhodobému 
předsedovi oddílu Tomáši Noskovi, J. Fischerovi 
a F. Janíkovi.

Velmi všemu sportu v TJ pomohla Základna mláde-
že při FTVS Praha, pod záš  tou docentky Choutko-
vé, která se sportovně starala a trénovala mládež 
od 5 let let a v 10 letech byl výběr pro volejbal, 
košíkovou, tenis, fotbal a atle  ku. VŠE bylo vedeno 
PROFESIONÁLNÍMI trenéry a cvičitelkami tehdejší 
ZRTV. Byl jsem ve funkci vedoucího trenéra základ-
ny, po absolvování tříleté tělovýchovné školy při 
FTVS a tak vím o ní hodně. A to vše stačila zlikvi-
dovat sametová revoluce, včetně zařízení, které 
dělalo z TJ Slavoj jednu z mála jednot, která si byla 
ekonomicky téměř soběstačná! A Standa Kosík vy-
studoval FTVS a sport se pro něj stal celoživotním 
údělem.

No, já jsem ten nezájem o sport mládeže a konec 
akcí na zařízeních TJ Slavoj, včetně hotelu (mezi-
národní turnaje Startu Praha ve stolním tenisu, lu-
kostřelbě, volejbale a soustředění fotbalistů z JAR…) 
nevydržel a odešel jsem. A tak velký dík S. Kosíkovi 
a všem, kteří v činnos   oddílu pokračovali, ale další 
léta činnos   musí popsat sami. A tak přeji mnoho, 
mnoho dalších úspěšných let oddílu i TJ.

Jaroslav Sklenář

Z historie 39

Foto z otevření atle  ckého stadionu Na Ku  lce. 
E. Zátopek, S. Hoff man – atlet reprezentant a Brod-
š   atle   V. Turková a J. Serbus.
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40 Od zastupitelů
Redakční rada neodpovídáRedakční rada neodpovídá

za obsah příspěvků této rubrikyza obsah příspěvků této rubriky
ani neprovádí jazykové korektury.ani neprovádí jazykové korektury.

Dnes se chci vrá  t v čase, ke komunálním volbám 
2022. Přečetl jsem si v minulém čísle Zpravodaje 
článek pana bývalého starosty. Takže on byl jako 
jediný prosazovatel velké koalice? No nevím, Ja-
kube, asi věkem ubývá paměť. Pro připomenu  : 
Kdo mně volal krátce po volbách do zahraničí na 
dovolenou, nabízel koalici s Českobroďákem SNK, 
bez Lepšího Brodu? V telefonu mám ještě uloženo, 
kdy se konalo na Whatsappu setkání, kdy v Turecku 
já v kruhu přátel a doma Vás sedělo u telefonu asi 
deset. A slibovalo se a slibovalo. Myslím si, že dnes 
už je jedno, kdo byl největší zastánce velké koalice, 
kterou jste nakonec utvořili. Také vím, kdo to nako-
nec neustál a shodil. Takže s ANO to původně byla 
malá koalice? Taky je to dnes už opravdu jedno.

Co nelze zapomenout, je, že za ODS se mi omluvil 
za porušení dohodnutého ne lídr, ale pan Milan 
Majer. Od lídra jsem neslyšel ani slovo. I tak je mi 
to opravdu dnes už jedno. Dnešní vedení a koalice 
se chová úplně jinak, než bývalo zvykem a jednají 
po všech stránkách ve směru k opozici korektně.

Proto mne překvapují Vaše útoky na jednání za-
stupitelstva. Bojoval jste např. za levnější vodu. 
Že by nezvolení do funkce starosty vedlo k pro-
hlédnu  ? Jak to, že je kri  zováno, že by rostl dluh 
města, vždyť pamatujeme, když jste kdysi tlumo-
čil stanovisko daňového poradce, že dluh ve výši 
250 milionů není problém? Vaše poznámka, že 
v severských zemích vedení odpovídá výsledkům 
voleb, je úsměvné. Proč to nepla  lo v r. 2014, kdy 
vítěze Českobroďáka SNK jste poslali do opozice 
bez studu. Píšete, že Vaše kri  ka bude přednostně 
na uzavřených jednáních. Doporučuji všem, aby si 
pus  li Vaše výstupy na jednáních zastupitelstva. 
Dovolím si poznámku, že naopak se snažíte být vi-
děn co nejvíce, Chápu, nezvolení je nemilé, ale je 
to fakt. Na závěr bych připomněl Váš text na FB, 
kde jste myslím ve 13 bodech provedl sebekri  ku. 
I zde z deklarovaných věcí mnohé - nebo vše - ne-
bylo splněno. Měl byste být frajer a ODSTOUPIT, 
NEJEN z Dobrovolného svazku obcí, kde jste ve ve-
dení a snad i prý zaměstnanec. Za sebe říkám, že 
naše město začalo pod novým vedením jinak, dle 
mého lépe a dobře. A ANO, až se něco nepodaří, 

klidně je zkri  zuji.

Nejsem ten, kdo se hrabe v minulos   a ani jsem 
nepoužil materiály ze svazků, které mi jakýsi ano-
nym předal po volbách. Je mi jedno, na rozdíl od 
Vás, že by člen kontrolního výboru nemohl v něm 
být, že je někde evidován. Evidovaných je jistě víc 
a i v Brodě by se našli.

Co mi ale nejvíc ve Vašem textu vadí, je to, že o Čes-
kém Brodě píšete jako o městečku. To mne dost 
nadzvedlo. Český Brod je a bude MĚSTO. Jak by 
znělo na vizitce mít: starosta městečka? Proč 
jste si to tam tedy nedal? Jsem zde od roku 1988 
a o blaho města mi jde na prvním místě. Dokon-
ce si myslím, že jsem již patriot. Proto se od de-
vadesátých let veřejně angažuji. Tak pane kolego 
Nekolný, radím zakopat válečnou sekeru, užívat si 
s rodinou pohodu a žít spokojený život.

Václav Hájek,
ANO 2011

Opoziční občasník č. 7
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Kalendář akcí ZÁŘÍ 2023  Program kina KD SVĚT samostatně 
na kdsvet.cvik.info/kino
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1. 9. – 30. 9. Podlipanské muzeum Český Brod včera a dnes – dlouhodobá výstava fotografi í

1. 9. – 30. 9. KD SVĚT Eliška Zradičková: Žena v obrazech 

6., 13., 20. a 27. 9., 
13.00 – 14.30 kavárna KD SVĚT Klub Vital – neformální setkání dříve narozených, vstup volný

6. 9. KČT Český Brod Výlet Karštejn, Liteň

6. 9., 15.00 KD SVĚT KINO PLUS: Dvě slova jako klíč – Drama, Česko 2023. 90 min., 
snížené vstupné

7. 9., 18.00 KD SVĚT Eliška Zradičková: vernisáž výstavy Žena v obrazech  

9. 9., 9.00 Ku  lka Oslava 125 SK – mistrovské fotbalové zápasy, utkání gardy, 
taneční zábava

9. 9., 9.00 – 16.00 Školní Restaurant Český Brod 2023 – 19. ročník otevřeného turnaje jednotlivců 
v rapid šachu 

12. 9. KČT Český Brod Výlet Jičín – Zebín

13. – 18. 9. ZZN Lunaparky Tříška – pouťové atrakce všeho druhu, ohňostroj

13. 9., 17.00 Galerie na ochozu sv. Gotharda Bůh v detailu – vernisáž výstavy absolventských prací 
výtvarného oboru ZUŠ Český Brod

15. 9., 18.30 sokolovna Zahájení tanečních kurzů – taneční škola Plamínek

16. 9., 10.00 – 15.00 náves Štolmíř Pečení chleba a Restaurant Day – pečení, ochutnávka, 
domácí produkty… 

20. 9., 8.30 KD SVĚT Na kouzelném paloučku (Divadlo Loudadlo) – pořad pro MŠ/ZŠ

21. 9., 8.00 KD SVĚT Svět kolem nás – vzdělávací pořad pro ZŠ

22. – 24. 9. Náměs   A. z P. Gothardské posvícení – III. ročník, guláše, hudba, divadlo, 
jarmark, Kašpárek v rohlíku

24. 9., 10.00 – 18.00 Náměs   A. z P. Street Food fes  val – CVIK a CITY EVENT zvou v rámci 
posvícení na první gastro fes  val

25. 9., 9.30 a 10.15 knihovna Bydlíme hned vedle ZOO – cyklus malých čtení a hraní pro 
dě   MŠ

26. 9., 19.00 KD SVĚT Lukáš Hejlík Listování: Vaříme z vody (U nás v Evropě) – 
cooking show, host Alan Novotný

28. 9., 14.00 a 16.00 u Pivovarského rybníka Svatováclavský běh – sportovní odpoledne pro dě  , mládež 
i dospělé

30. 9. KČT Český Brod Výlet Prokopské Údolí 

30. 9., 11.00 hradební parkán Svatováclavské střelecké slavnos   pro historickou kuši – 
střelba, hudba, divadlo

30. 9., 13.00 – 17.00 Ekocentrum Vrátkov Den na houby – komentovaná vycházka lesem za tajemstvím 
hub



PROGRAM

Zahrada Gymnázia Český Brod
(vstup z ulice Žitomířská)

Začátek promítání v červenci v 21:00, v srpnu v 20:30.

Občerstvení zajištěno. Změna programu vyhrazena.

Základní vstupné 140 Kč. Děti do 15 let 130 Kč.

Vstupenky zakoupíte na místě, platba v hotovosti nebo kartou.

LETNÍ KINO
ČESKÝ BROD 2023

14/7
PÁ

AMÉLIE 

Z MONTMARTRU
romantický, Francie 2001, 

119 min, čes. dab., přístupný

15/7
SO

DĚTI NAGANA
rodinný, Česko 2023, 

98 min, přístupný

28/7
PÁ

PŘÁNÍ K 

NAROZENINÁM
komedie, Česko 2023, 

93 min, přístupný

29/7
SO

OSTROV
komedie, Česko 2023, 

100 min, 12+

11/8
PÁ

ŽIVOT PRO 

SAMOUKY
komedie, Česko 2023, 

90 min, 12+

12/8
SO

SUPER MARIO 

BROS. VE FILMU
animovaný, komedie, USA 2023, 

92 min, přístupný

25/8
PÁ

MŮŽEM I 

S MUŽEM
komedie, Česko 2023, 

83 min, 15+

26/8
SO

DVĚ SLOVA 

JAKO KLÍČ
drama, Česko 2023, 

90 min, 15+

francouzský večer

beseda s tvůrci filmu

beseda s tvůrci filmu

CVIK-letní_kino-2023-A5.indd   1 02.06.2023   18:05



PRO DĚTI

30. 8. 2023 / OD 10 DO 16 HODIN 
  KD SVĚT ČESKÝ BROD

OD 17 HODIN PREMIÉRA ANIMOVANÉHO FILMU LETÍME 2. 
Vstupenky na film v předprodeji na kdsvet.cvik.info nebo v pokladně hodinu před představením.

LOUČÍME SE 
S PRÁZDNINAMI
DEN PLNÝ ZÁBAVY PRO DĚTI NA TÉMA RETROHRANÍ
 Víte, jak se skáče přes gumu? Poslouchali jste někdy pohádky z gramofonových desek?
Znáte pravidla tradičních deskových her? Umíte složit nebe, peklo, ráj? 

ZÁBAVNÝ PROGRAM

ZDARMA



Program
září–prosinec 2023

Kulturní dům Svět
Krále Jiřího 332, Český Brod

Vstupenky v předprodeji na kdsvet.cvik.info 

a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod. 

Pokladna a kavárna CuKRátkov jsou otevřeny hodinu před představením.

www.cvik.info/ kdsvet

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12

Centrum vzdělávání, informací a kultury vám přeje příjemný kulturní zážitek.

26/9
17:00

ÚT LISTOVÁNÍ: 

VAŘÍME Z VODY
Divadelní kuchařská show Lukáše Hejlíka 
DIVADLO

12/10
19:00

ČT CESTA K VODOPÁDŮM
Fascinující jevištní road-movie 

s Jiřím Langmajerem 
DIVADLO   Divadlo Ungelt

15/10
15:00

NE BROUČCI
Scénické zpracování Broučků Jana Karafiáta 

v hudebním provedení 
DIVADLO PRO DĚTI   Kühnův dětský sbor

17/10
19:00

ÚT DLOUHÝ, ŠIROKÝ 

A KRÁTKOZRAKÝ
Cimrmanova cesta za českou pohádkou 
DIVADLO   Hrozný výběr z Kounic  

20/10
19:00

PÁ IVAN MLÁDEK 

A BANJO BAND 
Legendární skupina spojující prvky 

country a dixielandu
KONCERT

3/11
19:00

PÁ KONCERT 

FILMOVÉ HUDBY II  
Nový koncert slavných filmových melodií
KONCERT  Symfonický orchestr Dalibora Havlíčka

14/11
19:00

ÚT MOJE HRA                       PŘELOŽENÝ POŘAD 

Představení s Jiřím Bartoškou v hlavní roli
DIVADLO  Divadlo Kalich

16/11
19:00

ČT KRASAVCI NA CHMELU 

ANEB CHLAPY(I) JSOU 

JEN PRO LEGRACI 
Bláznivá komedie odehrávající se 

v jedné krachující maloměstské hospodě 
DIVADLO  VIP ART Company 

30/11
19:00

ČT HOST HANY HEŘMÁNKOVÉ: 

VERONIKA FREIMANOVÁ 
Nová talk show s hudebním doprovodem
TALK SHOW  

10/12
15:00

NE MALÁ VÁNOČNÍ TAŠKAŘICE
Milé adventní představení o tom, 

co je o Vánocích nejdůležitější
DIVADLO PRO DĚTI   Divadlo NAVĚTVI 

11/12
19:00

PO JOSEF VOJTEK 

& INFLAGRANTI 
Frontman kapely Kabát a dívčí smyčcové trio
KONCERT  

21/12
19:00

ČT MESIÁŠ 
Příběh Vánoc v úspěšné komedii 

s Davidem Prachařem a Igorem Chmelou
DIVADLO   Divadlo Verze 

CVIK-prog9-10-11-12-2023-A5.indd   1 27.07.2023   10:47









V RÁMCI OSLAV 125 LET OD ZALOŽENÍ SK ČESKÝ BROD VÁS ZVEME 

9. 9. 2023 OD 9.00 HODIN
NA CELODENNÍ MISTROVSKÉ FOTBALOVÉ ZÁPASY 

OD JUNIORSKÝCH KATEGORIÍ PO A MUŽSTVO DOSPĚLÝCH. 

OD 19.00 HODIN 
TANEČNÍ ZÁBAVA 

OD 17.00 HODIN
 EXHIBIČNÍ UTKÁNÍ 

SIGITEAM  X  GARDA SK ČESKÝ BROD

CENA 125 KČ 
NA CELÝ DEN 

125let-letákA5.indd   1 03.08.2023   17:29
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Českobrodský
ZPRAVODAJ

CENÍK INZERCE V MĚSÍČNÍKU

náklad: 3.100 ks
cena: zdarma – roznos do domu
lokality: Český Brod, Štolmíř, Liblice, Zahrady
distribuce: tře   týden v měsíci
formát: A5, průměrně 68 stran, plná barevnost

1/1
148 mm x 210 mm

2.603 Kč

1/2
138 mm x 100 mm

1.343 Kč

1/4
69 mm x 100 mm

692 Kč

1/8
69 mm x 50 mm

356 Kč

1/3
138 mm x 66 mm

923 Kč

KLASICKÁ BLOKOVÁ INZERCE

EXKLUZIVNÍ INZERCE

veškeré ceny uvedeny bez DPH 21 %

4.598 Kč
+25 % ceny inzerce
3.254 Kč
 4.981 Kč (jednostranný)
6.543 Kč (oboustranný)
503 Kč

293 Kč
0,60 Kč/znak včetně mezery

PR ČLÁNKY

PR článek 1/2: 1.259 Kč
PR článek 1/1: 2.309 Kč
PR článek 2/1: 4.619 Kč

OSTATNÍ

Váš inzerát
Vám v případě potřeby

rádi grafi cky zpracujeme.

zadní strana:
předposlední strana:

vklad vlastních materiálů:
vklad a  sk letáků A5:

logo na  tulní straně:
odkaz na PR článek

na  tulní straně:
řádková inzerce:

TECHNICKÉ PODMÍNKY INZERCE

• grafi ka musí mít požadovaný rozměr nebo alespoň musí být proporčně v poměru k danému rozměru
•  u všech inzerátů musí být texty a důležitá grafi ka min. 3 mm od kraje; v případě celostránkové inzerce (ostat-

ní vždy bez spadu), kde je grafi ka do krajů strany (na spad), vyžadujeme ořez. značky a spad min. 3 mm
• vše musí být v barevném prostoru CMYK (bez přímých/Pantone barev) s rozlišením min. 300 dpi
• data je třeba dodat ve formátech PDF (verze 1.3, Acrobat 4.0) nebo JPG; jiné formáty pouze po dohodě
• v případě nedodržení výše zmíněného nemůžeme zaručit 100 % kvalitu výstupu

poslední aktualizace: 1. 12. 2022

Zajišťuje  skárna Profi -  sk group s.r.o.Zajišťuje  skárna Profi -  sk group s.r.o.
objednávky a dotazy směřujte na tyto kontakty:

+420 603 588 338, brejchova@profi  sk.cz+420 603 588 338, brejchova@profi  sk.cz
www.profi  sk.czwww.profi  sk.cz

Uzávěrky: 2. 1., 6. 2., 6. 3., 3. 4., 1. 5., 5. 6., 31. 7., 4. 9., 2. 10., 6. 11., 4. 12. 2023
Data expedice: 13. 1., 17. 2., 17. 3., 14. 4., 12. 5., 16. 6, 11. 8., 15. 9., 13. 10., 20. 11., 15. 12. 2023



prodej, pronájem a výkup nemovitostí
bezplatné realitní poradenství
řešení exekucí nemovitostí
znalecké posudky
energetické průkazy
hypoteční servis
refinancování

Bydlím tu s Vámi!

  775 026 455 www.rkbohemia.cz
jedelsky@rkbohemia.eu

ODMĚNA ZA DOPORUČENÍ!

Chce prodat někdo z Vašeho okolí svoji nemovitost?

Doporučte mě a moje služby a já Vás za to odměním! Pokud zprostředkuji

prodej, obdržíte ode mě odměnu ve výši 10% z provize realitní kanceláře! 

Bližší informace k získání odměny naleznete na našich stránkách www.rkbohemia.cz.



Vepřová kýta bez kosti – 109 Kč/kg
Vepřové koleno zadní – 169 Kč/kg
Kuřecí zadní čtvrtky – 69,90 Kč/kg

PRODEJNY:

Husovo nám. 41

Český Brod

tel.: 321 622 376

Husovo nám. 61

Český Brod

tel.: 321 622 260

Akce probíhá na obou prodejnách 

od 21. 8. do 3. 9. 2023

NABÍDKA:

Nabízíme kvalitní maso z českých chovů



+420 606 262 047, filip@kralovi.cz, Český Brod, Prokopa Velikého 109

OBKLADY, DLAŽBY, SANITA
PODLAHOVÉ STUDIO

DVEŘE A ZÁRUBNĚ 
EUROOKNA A DVEŘE

FASÁDNÍ CENTRUM 
HUTNÍ MATERIÁL

DŘEVOMATERIÁL, KROVY, VAZNÍKY
KONTEJNERY, PÍSKY, SUTĚ, ŠTĚRKY

STAVEBNINY Vše pro vaše stavby

REALIZACE KOUPELEN
REALIZACE LITÝCH PODLAH

PŘIJMEME:  ŘIDIČE a SKLADNÍKA – ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ C + E 
PRODEJCE do stavebnin a interiérového studia

PŘIJMEME:  Řidiče/skladníka – řidičský průkaz C + E
Prodejce do stavebnin – praxe v oboru podmínkou





RODINNÁ 
REALITNÍ 

KANCELÁ
Prodáme váš 

 









CHCETE STÁLOU PRÁCI
V BLÍZKOSTI BYDLIŠTĚ?
Nejezděte za prací až do Prahy, přidejte se k celosvětově 
známé a úspěšné firmě Marker vyrábějící lyžařské vázání.

Kutnohorská 1105
Kostelec nad Černými lesy

NEVÁHEJTE NÁS KONTAKTOVAT NA:
 727 831 985  |   monika.literova@marker.cz

DÁLE MIMO JINÉ NABÍZÍME:
•  Jednosměnný provoz
•  Nástup přímo do kmene
•  Placené přesčasy

•  13. plat
•  4 dny dovolené navíc

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY NA POZICE:
Operátor/ka 
výroby

Mzda až 30 500,-Kč 
(mzda za základní měsíční 
fond včetně odměn)

inzerce_nabor_7_2023.indd   1 31.07.2023   23:07:30

VOLEJTE IHNED

Prodej, montáž a servis žaluzií a rolet

ŽALUZIE

VE
NK

OV
NÍ

VNITŘNÍ

777 038 001

ÚSPORA

www.gato.cz

SÍTĚ PROTI HMYZU
ROLETY

NEJNIŽŠÍ CENY

ENERGIÍ

+420 774 518 543   lubos_r@seznam.cz
www.e-maliri .cz     Praha a okolí

Hodinové práce, 
malířské práce, 
lakýrnické práce,

montáž sádrokartonu, 
montáž nábytku,

drobné práce na zahradě.

Luboš Rychtecký

Mgr. Lenka Sta ková

Výuka angli tiny
p eklady a tlumo ení

 Kurzy angli tiny pro d ti, studenty i dosp lé
 P ípravné kurzy k FCE a CAE,  remní kurzy
  P eklady a tlumo ení v etn  konferen ního 
tlumo ení a p eklad  s kulatým razítkem

tel: 723 855 166, 321 695 141
e-mail: aprogress@seznam.cz

www.a-progress.cz

● Kurzy angličtiny pro děti, studenty i dospělé
● Přípravné kurzy k FCE a CAE, fi remní kurzy
●  Lekce klasické i online, dopoledne i odpoledne
●  Překlady a tlumočení včetně konferenčního 

tlumočení a elektronických soudních překladů
tel.: 723 855 166

e-mail: aprogress@seznam.cz
www.a-progress.cz

Mgr. Lenka Staňková

Výuka angličtiny
Překlady a tlumočení





M O N T Á Ž  -  V O D A  -  T O P E N Í  
P LY N  -  M Ě Ř E N Í  -  R E G U L A C E

S T R O J N Í  Č I Š T Ě N Í  K A N A L I Z A C E

S E R V I S  A  R E V I Z E  P LY N O V Ý C H  
K O T L Ů  V Š E C H  Z N A Č E K

mobil: 776 628 888      e-mail: info@fpinstal.cz      www.fpinstal.cz

Nabízím doučování anglického jazyka v odp. 
hodinách v Č. Brodě. Cena od 250 Kč. 

Tel: 724 716 436 

Koupím JAWA ČZ: motocykl, moped, skútr, 
také vraky a díly.

Tel.: 777 589 258

Koupím RD, chalupu, chatu ve Středočeském 
kraji, ideálně Český Brod a okolí. Stav neroz-
hoduje. Jsem přímý zájemce.

Tel.: 604 215 677

MALOVÁNÍ BYTU ČI DOMU rychle, kvalitně 
a čistě.                                     Tel.: 736 734 947

Máte psychické problémy? 

Trápí Vás deprese, úzkos , trauma, … ? 

Chcete nalézt zklidnění, nalezení jiného životního rytmu,  

jiného úhlu pohledu, úlevu od zahlcujících myšlenek? 

MOHU VÁM POMOCI! 

Postupné uzdravování z úzkos , závislos ,  

deprese, strachů a traumat. 

Pavel Bednář 

Na Vyhlídce 66, Přišimasy 

Tel.: +420 601 010 372 

Email: aabednarp@gmail.com 



SLUŽBY NOTÁŘE
Mgr. Petra Němcová
www.notarsky-urad.cz

JISTOTA – ODBORNOST – ZKUŠENOSTI – KOMPLEXNÍ SLUŽBY
nám. Husovo 61, 282 01 Český Brod, tel.: 321 622 424, e-mail: kancelar@notarsky-urad.cz

CHCETE RISKOVAT ZTRÁTU SVÉHO MAJETKU ČI FINANCÍ 
POUŽITÍM SMLUV STAŽENÝCH Z INTERNETU?

•  Notář je státem pověřená osoba k sepisování veřejných listin.
•  Notář zajistí bezpečný prodej nebo převod nemovitosti.
•  Notář ochrání váš majetek a finanční prostředky při změně vlastníka nemovitosti. Zaručí bezpečné 

uschování peněz a jejich vyplacení. Zařídí zápis nového vlastníka v katastru nemovitostí.
•  Notář založí společnost, zajistí změny v ní, osvědčí valnou hromadu, ...
•  Notář je jako jediný oprávněn zapsat přímým zápisem do obchodního rejstříku novou společnost či 

změny v existující společnosti. Vyhnete se tak zdlouhavému procesu zápisu přes soud.
•  Notář sepíše majetkové smlouvy manželů a snoubenců.
•  Notář vám pomůže uspořádat vaše majetkové záležitosti pro případ smrti (závěť, vydědění, ...).
•  Notář sepíše notářský zápis jako podklad pro případnou exekuci.
• ...a mnoho dalších právních služeb.



Podzimní českobrodská pouť 
13. – 18. 9. 2023.
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